
حواشی اولین حضور ظریف در مجلس یازدهم

ی  ز ا ن‌نو مهما
نی‌ها ستا ر بها

گلایه‌های فروشندگان پوشاک از وضعیت اسفبار خود در دوران کرونا 

و بی‌سرانجامی وعده‌های دولت در حمایت از اصناف؛

تاروپود پوشاک
 از هم گسست!

بررسی صبح امروز در صورت بروز زلزله پس از ۳۵۰ سال:

مشهد؛ 
ساندویچ گسل‌ها

منافع ایران در سند همکاری 25 ساله با چین

تفاهم نامه‌ای که باید
 توافق‌نامه شود
در نشست خبری سرپرست بیمه سلامت استان خراسان رضوی مطرح کرد:

انجام آزمون وسع برای بیمه شدگان سلامت
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گفتگو با آهنگساز راه یافته به آکادمی جهانی؛

داوری  کرسی 
ایران موسیقی 
 در اسکار
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چین و منافع ملی ما 
روح الله جمعه ای

این روزها صحبت از قراردادی به ارزش حدود 400 میلیارد دلار میان #ایران و #چین در محافل مطرح 
است و رسانه های داخلی و خارجی نسبت به آن واکنش نشان داده اند.

چنانچه این قرارداد با توافق طرفین به فرجام برسد می توان گفت اولین #قرارداد_راهبردی اقتصادی با 
چنین حجمی پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران است و از این جهت که بالاخره نظام به این نتیجه 
رسیده است که برای پیشرفت اقتصادی نیاز به یک برنامه جامع عملیاتی و نه صرفا نوشتاری دارد مثبت و 
ارزنده است. اما نکته مهم در اینگونه قراردادها تامین و تضمین منافع ملی کشور به ویژه نسل های آینده 
می باشد. تجربه تاریخی ایران نشان داده است که کشورمان به دلایل زیادی مورد توجه و طمع قدرتهای 
بین المللی بوده است و همین جایگاه به دلیل عدم درک و شناخت به موقع از فرصتها و وجود رقابتها 
و تنازعات جریانی و باندی و حتی منافع اشخاص ذینفوذ در تصمیم گیریهای کلان کشور به تهدیدات 
مکرر و آسیب های ملی تبدیل شده و امروزها شاهد یک عقب ماندگی جدی در حوزه های مختلف 
اقتصادی به ویژه در زیرساختها هستیم.#غرب و به طور مشخص #آمریکا و #اروپا به وضوح نشان داده 
اند که نمی توانند شرکای قابل اعتماد و استراتژیکی برای ایران باشند و به طور کلی سیاست خاورمیانه 
ای خود را بر مبنای حفظ و تقویت و کسب رضایت شریک راهبردیشان یعنی #اسرائیل تنظیم کرده و 
از آن عدول نمی کنند و سایر کشورها نیز صرفا باید نقش اقماری این هژمونی منطقه ای را داشته باشند 
لذا هرگونه تلاش برای تامین و تضمین منافع ملی با چنین راهبردی با هر طریق و مذاکره و توافقی به 
سرانجام مطلوب نخواهد رسید .از این رو جمهوری اسلامی ایران برای #توسعه_متوازن و متعادل هیچ 
راهی جز ایجاد یک #راهبرد _رقابت_ساز برای قدرتهای جهانی ندارد و توافقنامه مورد بحث ایران و 
چین نیز باید ذیل این سیاست تعریف و هدایت و عملیاتی شود. تنوع و تکثر ظرفیت های سرمایه گذاری 
در ایران به عنوان یک فرصت می تواند بازار اشتهاآوری به منظور رقابت قدرتهای اقتصادی جهان برای 
سرمایه گذاری در ایران باشد و این توافقنامه باید به عنوان پازلی حیاتی از این رقابت سازی چند گانه 
به فال نیک گرفته شود و با لحاظ ابعاد سیاسی و امنیتی به ویژه روح و ماهیت استکباری نظام سرمایه 
داری، اعم از شرق و غرب، چنین توافقنامه هایی را با نگاه مثبت و ارشادی مورد ارزیابی و مراقبت قرار 
داد. بدون تردید در جامعه جهانی نمی توان عضو فعالی بود ولی نسبت به  مناسبات قدرت و مولفه های 

تاثیرگذار بر نظام جهانی توجهی نداشت.

خبر

آرین‌منش: مدیران عالی کشور، در حد متوسط 
مردم دریافتی حقوق داشته باشند

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت : نمایندگان مردم، اعضای دولت و مدیران عالی کشور، در حد متوسط 
مردم دریافتی حقوق داشته باشند و فیش‌های دریافتی خود را در یک ماه ارائه کنند، به جای مردم قرار 
گیرند و بعد برای آنها تصمیم بگیرند.به گزارش ایسنا، جواد آرین‌منش ضمن ارزیابی عملکرد مجلس 
یازدهم بیان کرد: تا به امروز حدود ۴۰ روز از آغاز به کار مجلس یازدهم‌ گذشته که البته این مدت، زمان 
زیادی برای ارزیابی عملکرد این مجلس نیست و باید قدری زمان بگذرد تا بتوان درباره اقدامات کلان 

‌مجلس و اولویت‌های کمیسیون‌ها اظهار نظر کرد .
وی ادامه داد: واقعیت این است که نمایندگان تا پیش از راهیابی به مجلس و در زمان انتخابات، یک 
سری شعارها و وعده‌هایی را به مردم می‌دهند، مثلا اینکه چگونه در راستای گره‌گشایی از مشکلات 
مردم اقدام خواهند کرد، سپس بعد از نماینده شدن، مورد پرسش مردم قرار خواهند گرفت که آیا به وعده 
های تبلیغاتی خود عمل کرده اند یا خیر که کوتاه‌ترین راهی را که معمولا نمایندگان انتخاب می‌کنند، 
انداختن توپ مشکلات در زمین دولت است که این نوعی فرافکنی است که خصوصا از نمایندگانی که 
در زمان انتخابات بیشتر در میان مردم حضور داشته‌اند ، بیشتر سر می‌زند .وی با تاکید بر اینکه توصیه 
من به نمایندگان تدبیر، خویشتن داری و داشتن برنامه‌های کوتاه مدت است، افزود: من معتقدم هر کدام 
از کمیسیون‌ها باید با توجه به شرایط بحرانی کشور، فکر کنند در یک سال آینده چه گام‌هایی را می‌توانند 
در جهت کاهش فشارهای مردم، مخصوصا فشارهای ناشی از مشکلات اقتصادی، بردارند، نمایندگان 
مجلس باید خود را به عنوان مثال، به جای بازنشستگان بگذارند و ببینند چگونه می‌شود با کمتر از سه 
میلیون تومان، یک زندگی را اداره کرد، گام اول هم این است که نمایندگان مردم، اعضای دولت و 
مدیران عالی کشور، در حد متوسط مردم دریافتی حقوق داشته باشند و فیش‌های دریافتی خود را در یک 

ماه ارائه کنند، به جای مردم قرار گیرند و بعد برای آنها تصمیم بگیرند.

منافع ایران در سند همکاری 25 ساله با چین

تفاهم نامه‌ای که باید توافق‌نامه شود
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پیش‌نویس سند 25 
ساله همکاری ایران و 
جدیدی  مناظره  چین، 
سیاست  عرصه  در 
خارجی میان طیف‌ها و 
کشور  مختلف  جناح‌های 
شکل گرفته است. 
مناظره‌ای که بیش از 
بین  روابط  مبنای  آنکه 
المللی داشته باشد، 
سیاسی و ناشی از نزاع جناحی است؛ نزاعی 
که همواره بوده و اجازه نداده جریان سیاست 
خارجی کشور در مسیر درستی هدایت شود. 
این نزاع و رقابت سیاسی، جناحی و باندی بر 
سر منافع و مصالح سیاست خارجی کشور، 
آنقدر جدی است که حتی محمود احمدی 
نژاد، رئیس جمهور سابق که توسعه دهنده 
سیاست خارجی چین محور و شرق محورِ 
کشور بوده نیز در موضع گیری عجیب و 
غافلگیرکننده خود، به سند همکاری ایران و 
چین تاخت. احمدی‌نژاد در سخنانی عجیب 
گفته است:»شنیده‌ایم که در حال مذاکره 
هستند و می‌خواهند یک قرارداد جدید 25 
ساله با یک کشور خارجی منعقد کنند و هیچ 

کس هم خبر ندارد.«
طبق گزارشی که در سایت دولت بهار، 
نزدیک به محمود احمدی‌نژاد منتشر شده 
است، وی در دیدار با جمعی از مردم استان 
گیلان افزود: »هر قراردادی که مخفیانه و 
بدون در نظر گرفتن خواست و اراده ملت 
ایران با طرف‌های خارجی منعقد شود و 
برخلاف منافع کشور و ملت باشد، معتبر 
نیست و ملت ایران آن را به رسمیت نخواهد 

شناخت.«
این موضع گیری احمدی نژاد به خوبی نشان 
می دهد که سیاست خارجی کشور تا چه 
اندازه در گرو جناح بندی های سیاسی و 
منافع حزبی است. کسی که خود پرچمدار 
رابطه با شرق در دوران ریاست جمهوری 
اش بود، اکنون رابطه بلندمدت با چینی ها 

را برنمی تابد.
در همین راستا، مجیدرضا حریری رئیس اتاق 
مشترک ایران و چین با اشاره به قراردادهای 
مختلف دولت احمدی نژاد با کشور چین 
تاکید کرد، در روزهای اخیر شبکه‌های معاند 
نظام روی اظهارات اخیر رئیس‌جمهور پیشین 
به شدت تمرکز کرده‌اند. اما باید این نکته را 
خاطرنشان کرد که در زمان آقای احمدی‌نژاد 
قراردادهای مختلفی با کشور چین منعقد 
شد، در این بین این سوال مطرح می‌شود 
که چطور آن زمان همکاری مشترک با 
چین، واگذاری مملکت به چینی‌ها نبوده اما 
در زمان دولت فعلی انعقاد قرارداد همکاری 
دو جانبه به معنای واگذاری کشور و مملکت 

است؟!
اما سند همکاری 25 ساله ایران و چین 
چه منافعی برای کشورمان در بر خواهد 

داشت؟ در حال حاضر جزئیات کامل 
برنامه همکاری بلندمدت ایران و چین 
هنوز منتشر نشده است. روحانی گفته 
است که این همکاری، زمینه‌ای برای 
مشارکت ایران و چین در پروژه‌های 
از  توسعه‌ای  زیرساخت‌های  و  اساسی 
ابریشم  جمله طرح بزرگ کمربند راه 
است و فرصتی برای جلب سرمایه‌گذاری 
در حوزه‌های مختلف اقتصادی از جمله 
صنعت، گردشگری، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات خواهد بود. ظاهرا بخش اصلی 
برنامه همکاری ایران و چین به بخش 
صنعت، خصوصا صنعت نفت و گاز مربوط 

می‌شود. در سوم سپتامبر 2019 )حدود 10 
ماه پیش( وبگاه »پترولیوم اکونومیست« 
مدعی شد که بر اساس توافق جدید 
همکاری تهران و پکن، که برخی خصایص 
کلیدی آن منتشر نخواهد شد، چین 280 
میلیارد دلار در توسعه بخش نفت و گاز 
و صنعت پتروشیمی ایران سرمایه گذاری 
خواهد کرد. همچنین، 120 میلیارد دلار 
دیگر در ارتقای زیرساخت‌های حمل و 
نقل و تولید ایران سرمایه گذاری خواهد 
شد. به گفته پترولیوم اکونومیست، ایران 
از برنامه همکاری راهبردی با چین سه 
منفعت خواهد داشت. اول اینکه چین عضو 
دائم شورای امنیت سازمان ملل است و 
حق وتو دارد. بنابراین، می‌تواند در شورای 

امنیت از ایران دفاع کند. دوم، برنامه 
همکاری مزبور، تولید نفت و گاز ایران را 
تسریع خواهد کرد؛ و سوم اینکه چین با 
وجود تحریم‌های یکجانبه آمریکا، واردات 

نفت از ایران را بیشتر خواهد کرد.
اما تمام گمانه‌زنی‌هایی که رسانه‌ها و برخی 
از مقامات سابق در مورد قرارداد همکاری 
بلند مدت ایران و چین مطرح می کنند، تنها 
حدس و گمان است. مسئولان وزارت امور 
خارجه این مباحث مطرح شده را تکذیب 
کرده‌اند، بنابراین ما نیز باید به موضع رسمی 
کشور در این رابطه استناد کنیم و نمی‌شود 
بر اساس گمانه زنی های رسانه های غربی و 

موضع گیریهای جناحی داخلی در این زمینه 
به اظهارنظر پرداخت. چیزی که مطرح شده 
در قالب پیش‌نویس بوده و در چنین مواردی 
دو طرف خواسته‌ها و نقطه نظرات خود را 
مطرح می‌کنند و به هیچ وجه جنبه اجرایی 
ندارد، این در حالیست که تمامی کشور‌ها 
برای خود یک افق 25 ساله تحت عنوان 
برنامه‌های توسعه‌ای تدوین می‌کنند، چرا که 
اگر این اسناد بالا دستی کوتاه مدت باشد، با 
مشکلاتی همراه خواهد شد. این مسئله هم 
هنوز تفاهم‌نامه است و تبدیل به توافق‌نامه 
نشده است. در چنین مواردی تمامی ارکان 
نظام نظر خود را می‌دهند و این‌طور نیست 
که تنها دولت یا شخص رئیس جمهوری 
بخواهد نظر دهد و تصمیم‌گیری کند، به 

طور حتم روی این قرارداد همکاری کار 
کارشناسی شده و به همین راحتی ها چنین 
امر مهمی را مصوب نخواهند کرد، بنابراین 
در این راستا باید تنها از مجاری رسمی 
کسب خبر کرد و به گمانه‌زنی‌هایی که 
در این زمینه می‌شود، توجهی نکرد. چین 
دومین قدرت اقتصادی جهان است. طبیعتا 
امضای قرارداد همکاری با چنین کشوری 
برای ایران نمی تواند بد باشد، در حال حاضر 
بسیاری از کشور‌های دیگر نظیر آمریکا با 
چین میلیارد‌ها دلار تبادل اقتصادی دارند، 
در این رابطه چین یکی از سه شریک برتر 
تجاری ایران محسوب می‌شود، اما در مقابل 

برای چین، حجم تجارت با ایران یک درصد 
از مبادلات این کشور را هم شامل نمی‌شود، 
بنابراین اینکه برخی می‌گویند کشور را 
به چینی‌ها فروخته‌اند، هیچ مبنا و اساسی 
ندارد و بسیار بی‌معنا است. باید خاطر نشان 
کرد که سابقه این تفاهم‌نامه به سال 95 
برمی‌گردد. در آن زمان رئیس جمهوری چین 
به ایران سفر کرد و قرار شد که در راستای 
احیای پروژه جاده ابریشم یک همکاری بلند 
مدت و همه جانبه بین ایران و چین منعقد 
شود، بدین ترتیب که چینی‌ها بیش از 400 
میلیارد دلار در ایران در بخش‌های نفت، 
گاز، حمل و نقل و صنعت سرمایه‌گذاری 
کنند و ایران به مرکز کارخانه‌های چینی 
در منطقه خاورمیانه تبدیل شود و کالا‌های 

چینی از طریق کشورمان به سایر کشور‌های 
همسایه و منطقه صادر شود. در مقابل نیز 
قرار شد چینی ها خرید نفت از ایران را 
افزایش دهند و منابع این امر را به صورت 
صادرات کالا و همچنین نقد و در قالب یوآن 
به کشورمان پرداخت کنند، حال در شرایطی 
که حدود چهار سال از آن زمان می‌گذرد، 
آمریکا از برجام خارج شده و ایران نیز تحت 
شدیدترین تحریم‌ها قرار دارد و فروش نفت 
نیز با افت فاحشی روبرو بوده، بنابراین ما 
باید این قرارداد را با چینی‌ها امضا کنیم تا 
بتوانیم هم فروش نفت خود را افرایش دهیم 
و هم به منابع ارزی دسترسی پیدا کنیم. حال 
اگر این قرارداد امضا شد، ما باید سعی کنیم 
که کالا‌های سرمایه‌ای و استراتژیک از چین 
وارد کنیم، نه کالا‌هایی نظیر پوشاک، لوازم 
خانگی و... که خودمان در کشور توانایی 
تولید آن را داریم، از سوی دیگر، با انعقاد 
چنین قراردادی زمینه برای افزایش صادرات 
غیر نفتی به چین نیز محیا می‌شود و این 
فرصت خیلی خوبی برای صادرکنندگان 
کشور است که بتوانند ارزآوری بسیار 
مناسبی را برای کشور رقم بزنند. در حال 
حاضر برخی از اظهارنظر‌ها این قرارداد را 
با معاهده‌های ننگین دوران قاجار مقایسه 
می‌کنند. الان کشور به هیچ عنوان با دوران 
قاجار قابل مقایسه نیست و دیگر چنین 
اتفاقاتی رخ نخواهد داد، چرا که کشورمان 
در حال حاضر یک قدرت منطقه‌ای به 
حساب می‌آید و علیرغم تحریم‌های بی 
سابقه آمریکا، کماکان ایران به راه خود ادامه 
می‌دهد، بنابراین نباید از این قرارداد ترسید 
بلکه باید با هوشمندی و درایت به وسیله 
آن منافع ایران را تامین کرد. این توافق‌نامه 
بر اساس یک تصمیم جمعی که بین تمامی 
ارکان نظام گرفته خواهد شد، امضا می 
شود و به طور حتم منافع کشورمان نیز در 

نظرگرفته خواهد شد.

یادداشت

حواشی اولین حضور ظریف در مجلس یازدهم

مهمان‌نوازی بهارستانی‌ها
سرویس سیاسی/ مجلس شورای اسلامی 
روز گذشته میزبان وزیر امورخارجه کشورمان 
بود و همانطور که از قبل از انتخابات مشهود بود 
برخی نمایندگان شمشیر را برای ظریف از رو 
بسته بودند و در نطق‌ها و تبلیغات انتخاباتیشان 
نیز به صورت روشن بر سیاست‌های رئیس 
دانشگاه دیپلماسی کشور تاخته بودند. اما 
اتفاقات روز گذشته از نقد و تشکر نیز فراتر رفت 
و صحنه‌هایی را بوجود آورد که شاید در شان 

مجلس و وزیر پرکار کابینه روحانی نبود. 
محمدجواد ظریف در جلسه علنی روزگذشته 
مجلس حضور یافت تا در رابطه با مسائل 
سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی به 
نمایندگان گزارش دهد، پس از پایان بخش اول 
صحبت های وی و .قبل از شروع بخش دوم 
صحبت هایی ظریف 10 نماینده به قید قرعه 
به بیان مهمترین چالش ها و مشکلات حوزه 
سیاست خارجی اشاره کردند که از جمله آن 
می توان از لزوم تبعیت از سیاست های سردار 
سلیمانی ، اتخاذ موضع گیری قاطعانه،انتقاد از 
افزایش قیمت دلار و ارتباط آن با برجام، رفع 
ابهامات درباره قرارداد 25 ساله با چین، تجدید 
نظر در سیاست خارجی، پیگیری راهبرد اخراج 
آمریکایی از منطقه و توجه به راهبردهای مقام 

معظم رهبری نام برد.
وقتی مجددا نوبت وزیر خارجه برای بیان 
توضیحاتش رسید، تعدادی از نمایندگان مقابل 
تریبون مجلس تجمع کرده و اجازه صحبت 
به او نداده، عده ای دیگر هم با فریاد خواهان 
بیان تذکر و اخطار شدند تا جایی که ظریف از 
همه نمایندگان خواست که با فرستادن صلواتی 

آرامش را در فضای پارلمان برقرار کنند.
ظریف این بار از توصیف های مقام معظم 
رهبری نسبت به خودش گفت که او را شجاع، 
انقلابی و صادق نامیدند وتاکید کرد که هیچگاه 
مسائل داخلی را به خارج نبرده است؛ صحبت 
هایی که تعدادی از نمایندگان اجازه ادامه آن 
را نداده و او را »دروغگو« خطاب کرده و حتی 
فریاد »مرگ بر دروغگو« را هم سر دادند. 
ظریف هم در واکنش از مهمان نوازی این 
نمایندگان تشکر کر و گفت که زیاد مزاحم آن 
ها نخواهد شد، انگار دوستان نمی خواهند حرف 

های بنده را بشنوند؛ این عبارات با پاسخ یکی 
دیگر از نمایندگان روبرو شد که دوست نداریم 
دروغ بشنویم!این همان حرفی بود که ظریف 
را وادار به بیان اظهارات دیگر کرد که هر چه 
گفتم را از مقام معظم رهبری شنیدند که اگر 
دروغ بود ایشان گفتند صادق بودم و اگر راست 
گفتم ایشان گفتند شجاع هستم. اما شما به من 

ذلیل گفتید.
اما این پایان کار نبود و برخی از نمایندگان باز 
هم با فریادهایی می گفتند که نمی خواهند 
دروغ های ظریف را بشنوند و حرف های 
او دیگر بس است! این بار رییس مجلس با 
برخوردی قاطع و با نام بردن از چند نماینده 
خواست که نظم مجلس را بر هم نزده و اجازه 

صحبت به وزیر خارجه بدهند.
تذکری که برخی از نمایندگان بی اهمیت بود؛ 
ظریف توضیح داد که شما هر چه می‌خواهید 
بگویید اما من و شهید سلیمانی هر هفته با 
هم جلسه داشته و هماهنگ کردیم هر چه 
در منطقه انجام دادیم با هماهنگی هم بود. 

آنهایی که شهید سلیمانی را می‌شناسند و با 
او دم‌خور بودند و آنهایی که با سید حسن نصر 
الله و مقاومت عراق و لبنان دم‌خور هستند، آنها 

می‌دانند که روابط ما چگونه بود، نه شما.

این صحبت هم به مذاق برخی خوش نیامد 
و آن را توهین به خود تلقی کردند، حتی به 
قالیباف گفتند که ظریف با این صحبت‌هایش 
به نمایندگان توهین می‌کند و می‌گوید که 
نمایندگان نمی‌فهمند.پاسخ ظریف این بود 
که من گفتم که آنها می‌دانند. بی‌جا می‌کنم 
که بگویم شما نمی‌فهمید، شما نماینده ملت 
هستید، ملت ما فهیم است شما هم نمایندگان 
ملت فهمیم هستید و من در برابر نمایندگان 
ملت با کمال خضوع حضور پیدا می‌کنم، 
حرف‌ها و توهین‌ها را به جان می‌خرم. من 
وظیفه دارم از شما به عنوان نمایندگان مردم 
بزرگ ایران بشنوم و به گوش جان بشنوم و 
تشکر کنم. از انتقادات و حتی تندی‌های شما 
تشکر می‌کنم اما بدانید همه ما در یک کشتی 
هستیم آمریکا لیبرال، اصلاح طلب، اصولگرا، 
انقلابی و ضد انقلابی نمی‌شناسد رژیم 
صهیونیستی با کل ایران و تمامیت اراضی ایران 
و جغرافیای ایران مخالف است و اصلاح طلب 
و اصول گرا نمی‌شناسد. خودمان در این کشتی 

نشسته‌ایم و همه با هم در این کشتی هستیم.

تازه واردها، از تحولات جهان غافلند
برخورد نامتعارف نمایندگان با ظریف خیلی 
زود از ساختمان بهارستان پایش را به فضای 
مجازی باز کرد و اظهار نظرهای متفاوتی را 
در بر داشت. بیگدلی با اشاره به رفتارهای تند 
برخی نمایندگان و مطالباتی که از ظریف مطرح 
می کردند، گفت: به نظر می رسد کار، بیشتر 
یک کار نمایشی بود در جهت اینکه بگویند به 
دنبال گشایش در معیشت مردم هستند. ظاهرا 
آقایان نمی دانند چه اتفاقی در حال وقوع است 

و در دنیا چه می گذرد.
به گزارش انتخاب، دکتر علی بیگدلی استاد 
دانشگاه و تحلیلگر سیاست خارجی از نحوه ی 
نمایندگان در نشست روزگذشته  رفتار برخی 
مجلس با حضور محمدجواد ظریف انتقاد 
کرد و تاکید داشت: مشخص است که باتوجه 
به فقدان فعالیت و کار سیاسی برخی از تازه 

واردها، تحولات جهان غافلند.
وی با اشاره به درخواست برخی نماینده ها 
برای خروج ایران از NPT،  خاطرنشان کرد: 
این امر بسیار خطرناکی است و قطعا برای ایران 

مشکل بوجود خواهد آورد. اگر از این پیمان 
خارج شویم، تمام ارتباط مان قطع خواهد شد 
و پرونده ایران به شورای امنیت ارسال خواهد 
شد و نهایتا زیر فصل هفت قرار خواهیم گرفت 
که در آن صورت همانند کره شمالی به ایران 

»کشور یاغی« خواهند گفت.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با اشاره 
به اظهارات تعدادی از نمایندگان و انتقادشان 
نسبت به عدم بازگشت پول های ایران به 
کشور، گفت: واقعا تاسف خوردم. این آقایان 
ظاهرا نمی دانند که تمامی این پول ها باید 
از طریق سیستم بانکی و شبکه نقل و انتقال 
بانکی، به ایران بیاید که تماما مسدود است. 
این اظهارات حکایت از نااگاهی و عدم اطلاع 
برخی تازه واردها است که توان تحلیل سیاسی 

نیز ندارند.
این رفتار به نفع دشمنان است

حجت الاسلام سیدصادق طباطبایی نژاد نماینده 
مردم اردستان که در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس حضور داشت با بیان اینکه، وحدت بین 
قوا به این معنا است که ما متوجه باشیم همه 

جریانات سیاسی یک دشمن واحد دارند، گفت: 
نمایندگان مجلس می‌توانند با نظرات خود به 
دولت کمک کنند، اما اگر روند تخریبی از سوی 
مجلس در قبال دولت پیش گرفته شود، بدون 

شک این رفتار به نفع دشمنان خواهد شد.
نماینده مردم اردستان گفت: باید توجه داشته 
باشیم دشمن در حال برنامه‌ریزی برای ضربه 
زدن به کشور است و در این فضا لازم است 
در کنار هم به تقویت نیروهای داخلی بپردازیم.
هر حرکتی که در داخل کشور منجر به تقویت 
دشمن خارجی شود، خلاف امر وحدت و 

منویات مقام معظم رهبری است.
وی با درخواست از همکاران خود در مجلس 
یازدهم، اظهار داشت: اگر تصمیم داریم در 
مسیر منافع ملی ونظام جمهوری اسامی 
حرکت کنیم، باید به گونه‌ای رفتار کنیم که در 
نقد دولت و عملکرد خود، آب به آسیاب دشمن 

نریزیم.
این عضو فراکسیون روحانیت پارلمان با تاکید 
بر »اخلاق نقد«، عنوان داشت: نقد یک نماینده 
مجلس باید بر اساس »انصاف« باشد، زیرا 
نقدی که از دایره انصاف خارج می‌شود، معنای 

»تخریب« پیدا می‌کند.
این نماینده اصولگرای پارلمان  با اشاره به 
حضور محمدجواد ظریف در مجلس شورای 

اسامی، بیان داشت: بنده به وزیر امور خارجه 
نقد دارم، اما معتقدم باید نقد خود را با انصاف 
بیان کنم. نباید با کسی که برآمده از همین ملت 
است، همانند یک دشمن و برانداز برخورد کنیم. 
اگر ادبیات مجلس به گونه‌ای باشد که دشمنان 
را شاد کند، به هیچ عنوان این رفتار از منتخبین 

مردم پذیرفتنی نخواهد بود.
نباید اجازه دهیم که نقد تبدیل به تخریب شود

سیدجواد ساداتی نژاد نماینده مردم کاشان، 
آران و بیدگل نیز در این رابطه، گفت: نقد در 
ماهیت خود باعث پیشرفت می‌شود و در یک 
نظام مردم‌سالار و جامعه بالنده، کسی با نقد 

مخالفت نمی‌کند.
وی ادامه داد: ما نباید اجازه دهیم که نقد تبدیل 
به تخریب شود. در نقطه مقابل فردی که در 
مواجهه نقد قرار می‌گیرد باید با آغوش باز 
مطالب بیان شده را بپذیرد و برای آنها پاسخ 
داشته باشد؛ تا در نهایت زمینه قضاوت نهایی 

فراهم شود.
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به 
رفتار محمدجواد ظریف در جلسه امروز پارلمان، 
بیان داشت: آقای ظریف نسبت به قبل با 
صبوری بیشتری در مجلس حاضر شد، زیرا در 
گذشته شاهد بودیم که ایشان صحن را ترک 

کرد.
آقای ظریف در جلسه امروز مجلس آستانه 

تحمل خود را بالا برده بود 
حجت الاسام احد آزادی‌خواه نماینده مردم 
ملایر در پارلمان نیز در خصوص جلسه 
روزگذشته نمایندگان مجلس با وزیر امور 
خارجه، گفت: بنده اعتقاد دارم آقای ظریف 
نباید با نگاه طلبکارانه وارد مجلس شود، زیرا ما 
از فردی که ادبیات دیپلماتیک را می‌داند انتظار 
داریم نگاه تعاملی داشته باشد. البته آقای ظریف 
در جلسه امروز مجلس آستانه تحمل خود را 

بالا برده بود.
حجت الاسلام آزادی‌خواه در خصوص حواشی 
ایجاد شده از سوی برخی از نمایندگان مجلس 
در زمان حضور ظریف در صحن، گفت: ما 
به جای ایجاد جنجال و تندی، باید با زبان 
کارشناسی حرف‌های خود را به نفر مقابل بزنیم 

و او را از اشکالات کارش مطلع کنیم.

چین دومین قدرت اقتصادی جهان است. طبیعتا امضای قرارداد همکاری با چنین کشوری برای ایران 
نمی تواند بد باشد، در حال حاضر بسیاری از کشور‌های دیگر نظیر آمریکا با چین میلیارد‌ها دلار تبادل 
اقتصادی دارند، در این رابطه چین یکی از سه شریک برتر تجاری ایران محسوب می‌شود، اما در 
مقابل برای چین، حجم تجارت با ایران یک درصد از مبادلات این کشور را هم شامل نمی‌شود، بنابراین 

اینکه برخی می‌گویند کشور را به چینی‌ها فروخته‌اند، هیچ مبنا و اساسی ندارد و بسیار بی‌معنا است

   بیگدلی: این آقایان 
ظاهرا نمی دانند که 
تمامی این پول ها باید 
از طریق سیستم بانکی 
و شبکه نقل و انتقال 
بانکی، به ایران بیاید 
که تماما مسدود است. 
این اظهارات حکایت از 
نااگاهی و عدم اطلاع 
برخی تازه واردها است 
که توان تحلیل سیاسی 

نیز ندارند

  ظریف: همه ما در یک 
آمریکا  هستیم  کشتی 
لیبرال، اصلاح طلب، 
اصولگرا، انقلابی و ضد 
انقلابی نمی‌شناسد رژیم 
صهیونیستی با کل ایران 
و تمامیت اراضی ایران و 
جغرافیای ایران مخالف 
است و اصلاح طلب و 
نمی‌شناسد.  گرا  اصول 
خودمان در این کشتی 
نشسته‌ایم و همه با هم 

در این کشتی هستیم
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عضو کارگروه مالیات اتاق مشهد:

 افزایش التهاب اقتصادی 
با مالیات بر عایدی 

عضو کارگروه مالیات اتاق مشهد گفت: مالیات بر عایدی، مالیات خوبی است و باید انجام 
شود، اما الان شرایط اقتصادی جامعه ما اجازه این کار را نمی‌دهد، زیرا باعث رکود بیشتر در 

جامعه شده و التهاب اقتصادی را بالا می‌برد.
به گزارش صبح امروز و به نقل از ایسنا، مهران مرشد در خصوص مطرح شدن دریافت 
مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس، اظهار کرد: بر اساس شرایط اقتصادی هر کشوری با 
توجه به وضعیت خود این مالیات را مدنظر دارد و دریافت می‌کند، حتی خود ایران نیز در دهه 
60 یعنی در زمان جنگ و برای کمک به آن مالیات بر ثروت را مطرح و بیان کرد افرادی 
که ثروتشان از عددی بالاتر باشد، باید مالیات پرداخت کنند، اما این کار بعد از یک سال 

متوقف شد و چندان موفق نبود.
کاهش اختلاف طبقاتی یکی از مزایای مالیات بر عایدی سرمایه است

وی افزود: یکی از مزایای مالیات بر عایدی سرمایه کاهش اختلافات طبقاتی است، از 
نوسانات قیمت و حباب‌سازی در مسکن، طلا و ارز جلوگیری می‌کند و عملًا سرمایه‌های 
غیرمولد را یا به سمت تولید سوق می‌دهد یا در بانک‌ها سپرده‌گذاری می‌شود تا این 
سرمایه‌ها جمع شده و در شرکت‌ها و واحدهای تولیدی سرمایه‌گذاری شود. جلوی مفرهای 
مالیاتی که به آن فرار مالیاتی می‌گویند، اما به واقع موهبت مالیاتی بوده؛ یعنی موارد قانونی 

که با استفاده از آن‌ها می‌توان مالیات نداد، گرفته می‌شود.
عضو کارگروه مالیات اتاق مشهد گفت: آنچه در خصوص دریافت مالیات بر عایدی سرمایه 
در مجلس مطرح شده، در چهار قالب مالیات بر عایدی مسکن، خودرو، سکه و ارز و سهام 
بوده است. پس از انتشار دریافت مالیات از سهام منتفی شد. اگر قرار است مالیات بر عایدی 
دریافت شود، باید نرخ تورم را از داخل آن دربیاوریم، زیرا نباید قدرت خرید ما فرق کند، فقط 

باید از عایدی مالیات دریافت شود نه تورم. 

تکلیف کارت سوخت در فرایند خرید وفروش 
خودرو مشخص شد

سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی گفت: پس از انجام فرایند خرید و فروش 
خودرو، فروشنده می بایست کارت سوخت را در اختیار خریدار قرار دهد اما اگر به هر دلیلی 

فروشنده از این امر اجتناب کرد، خریدار می تواند مساله را پیگیری کند.
به گزارش صبح امروز و به نقل از ایسنا، فاطمه کاهی با بیان اینکه »هر کارت سوخت 
متعلق به یک خودرو است« اظهارکرد: در صورتی که فروشنده کارت سوخت را در اختیار 
خریدار قرار ندهد، خریدار می تواند با در اختیار داشتن مدارک لازم نسبت به دریافت المثنی 
کارت سوخت خود اقدام کند و در این میان کارت سوختی که در اختیار مالک سابق قرار 

دارد باطل خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه هیچ مشکلی برای دریافت کارت سوخت جدید وجود ندارد، تصریح 
کرد: تمام مدارک سندی خودرو می بایست به مالک جدید منتقل شود که کارت سوخت 
نیز شامل همین مدارک است، اگر شخصی این مساله را رعایت نکرد مالک جدید خودرو با 
مدارک کامل می‌تواند با مراجعه به پلیس +۱۰ این مسأله را پیگیری و کارت سوخت خود 

را دریافت کند.
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی با بیان اینکه »کارت سوخت به نام خودرو 
است و فردی که صرفاً نام آن روی کارت درج شده نمی‌تواند کارت را باطل کند« گفت: 
اولین شخصی که برای خودرو مذکور درخواست کارت سوخت داده است نام آن فرد روی 
کارت درج می شود اما این مساله به این معنا نیست که فرد بتواند کارت سوخت را باطل کند.

واردات تلفن همراه سه برابر شد

سخنگوی گمرک گفت: از ابتدای سال تا به امروز دو میلیون و ۴۰۴ هزار و ۹۳۳ دستگاه 
تلفن همراه وارد کشور شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل حدوداً سه برابر 

شده است.
به گزارش صبح امروز سید روح الله لطیفی در این رابطه اظهار کرد: از ابتدای سال تا به امروز 
دو میلیون و ۴۰۴ هزار و ۹۳۳ دستگاه تلفن همراه وارد کشور شده است که این میزان حدود 

سه برابر واردات تلفن همراه در مدت مشابه سال قبل است.
سخنگوی گمرک در واکنش به برخی از خبرها مبنی بر کمبود واردات تلفن همراه بیان 
داشت: بر خلاف ادعاهایی که برخی از افراد با نیت‌های مختلف در رسانه‌ها بیان می‌کنند 
آمار رسمی واردات گوشی تلفن همراه نشان می‌دهد از ابتدای سال ۹۹ تا ۱۵ تیرماه، دو 
میلیون و ۴۰۴ هزار و ۹۳۳ دستگاه تلفن همراه با ۹۱۸ اظهارنامه از گمرکات کشور ترخیص 

شده و وارد بازار شده است.
وی افزود: واردات تلفن همراه در مدت مشابه سال گذشته ۸۶۴ هزار و ۲۰۸ دستگاه، به 
ارزش ۷۳ میلیون و ۶۳۵ هزار و ۸۶۰ دلار را شامل می‌شد، در صورتی که ارزش تلفن همراه 
در مدت سه ماه و نیم ابتدای سال ۹۹، ۳۷۳ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۵۹۰ دلار است که از 
لحاظ ارزش نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۴۰۷ درصد رشد و از لحاظ تعداد نیز رشد 
۱۷۸ درصدی را شاهد بودیم. گفتنی است با این حجم واردات تلفن همراه، در حالت طبیعی 

نباید مشکلی در عرضه تلفن همراه در بازار به وجود بیاید.

خبر گلایه‌های فروشندگان پوشاک از وضعیت اسفبار خود در دوران کرونا و بی‌سرانجامی وعده‌های دولت در حمایت از اصناف؛

تاروپود پوشاک از هم گسست!
سارا ایزدخواه / شیوع بیماری کرونا منجر به ایجاد 
وضعیت اسفباری برای اصناف مختلفی در کشور 
شد درواقع فشارهای اقتصادی، تورم و کاهش تقاضا 
منجر شد که فشار زیادی به فعالان این حوزه وارد 
شود. در این بین شاید اغراق نباشد که مطرح کنیم 
بیشترین آسیب را فعالان حوزه پوشاک متحمل 
شده باشند. درواقع از آنجا که اوج فروش این صنف 
در اسفندماه و نزدیک عید و بهار است با شیوع 
گسترده بیماری میزان فروششان تقریباً به صفر 
رسید. در این بین، دولت وعده‌هایی از جمله پرداخت 
وام، برای حمایت از اصناف و کسب‌وکارهای 
آسیب‌دیده داده بود که متأسفانه عملیاتی نشده 
است. به گزارش صبح امروز، اعضای هیئت مدیره 
اتحادیه فروشندگان پوشاک مشهد در نشستی که 
با حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مشهد در 
مجلس شورای اسلامی داشتند در رابطه با مشکلات 
ایجاد شده برای این صنف به دلیل شیوع ویروس 
کرونا، موانعی که سازمان‌های گوناگون دولتی برای 
آن‌ها ایجاد کرده‌اند و قوانین دست‌وپاگیر به گفت‌وگو 

پرداختند. 
ورشکستگی 85 درصد از فروشندگان پوشاک 

منطقه ثامن
جواد مفیدی، رئیس اتحادیه پوشاک مشهد اظهار 
کرد: از آن جا که پوشاک، کالایی فصلی است 
و شامل ارزش افزوده نمی‌شود؛ عدم فروش و 
نگهداری آن منجر به زیان بسیاری خواهد شد؛ به 
همین دلیل است که فعالان حوزه پوشاک بیشترین 
زیان را در شرایط فعلی متحمل شده‌اند. وضعیت 
فروش در فروشگاه‌های پوشاک منطقه ثامن بسیار 
وخیم است به طوری که می‌توان گفت حدود 80 - 

85 درصد کسبه آن منطقه ورشکسته شده‌اند.
در اسفندماه، فروش پوشاک به صفر رسید

 وی افزود: یکی دیگر از نگرانی‌های این صنف در 
مورد دارایی است. از آنجا که میزان فروش اسفندماه 
فعالان حوزه پوشاک با فروش تمام سال برابری 
می‌کند به‌دلیل شیوع و گسترش بیماری کرونا 
از اواسط بهمن‌ماه سال گذشته با کاهش فروش 
روبه‌رو شدیم که متأسفانه میزان فروش در اسفندماه 
عملًا به صفر رسید. در حال حاضر نیز برخی از 
فروشگاه‌های 24 ساعته فعال در حوزه پوشاک 
که به‌صورت شبانه‌روز ارائه خدمات داشته‌اند هنوز 
فعالیت خود را از فروردین‌ماه آغاز نکرده‌اند؛ چراکه 
با این وضعیت فروش چگونه می‌توانند اجاره روزانه 

2-3 میلیون تومانی مغازه خود را تأمین کنند؟
عدم کارایی وام »کارا« برای حمایت از اصناف

 مفیدی با توضیح اینکه اقتصاد حوزه پوشاک در 
مشهد، بسیار خراب است، به‌طوریکه به‌صورت روزانه  
حداقل 30 تماس تلفنی از اعضای صنف داریم که 
پیگیر وضعیت خود بوده و خواهان رسیدگی اتحادیه 
به وضعیتشان هستند به قول‌های مساعد دولت برای 
حمایت از اصناف اشاره کرد. وی توضیح داد: با وجود 
قول مساعد دولت برای حمایت از وضعیت اصناف در 
این شرایط، هیچ حمایتی از ما صورت نگرفته است. 
دولت برای حمایت از اصناف آسیب‌دیده تنها یک 
طرح وام »کارا« را در نظر گرفته بود که دریافت این 
وام غیرقابل تصور است؛ چراکه دست‌اندازی‌ و موانع 

بسیاری برای دریافت آن وجود دارد. 
برای تأمین مواد اولیه با مشکل روبه‌رو هستیم 

وی تشریح کرد: متأسفانه با شرایط موجود همه 
فعالان در اصناف نگران چگونگی پرداخت حساب 
مالیاتی سال گذشته خود هستند؛ زیرا درآمدی 
نداشتیم تا بتوانیم براساس آن مالیات پرداخت کنیم. 
یکی دیگر از مشکلات پیش آمده، افزایش شدید 
قیمت مواد اولیه است نکته اینجاست که جنس در 
مغازه‌ و فروشگاه‌ گران نشده، بلکه این مواد اولیه 
است که افزایش قیمت داشته و شرایطی را ایجاد 
کرده که حتی برای جایگزینی مواد اولیه پوشاک 
با مشکل روبه‌رو شویم. سید مهدی لسان‌طوسی، 
نایب رئیس اول اتحادیه صنف فروشندگان پوشاک 
مشهد از دیگر افرادی بود که با شرح وضعیت موجود 
به لزوم حضور افراد متخصص برای اصلاح قانون 
نظام صنفی اشاره کرد: یک سوم جمعیت کشور را 
اصناف تشکیل می‌دهند؛ بنابراین نیاز است تا افرادی 
متخصص در زمینه اصلاح قانون نظام صنفی، 
فعالیت داشته باشند. متأسفانه افراد با تخصص 
لازم در مجلس حضور ندارند تا بتوانند به صورت 
تخصصی به مسائل ما رسیدگی کنند. قانون نظام 
صنفی مشکلات بسیاری دارد و بارها این مشکلات 
را به مراجع مربوطه انتقال داده‌ایم؛ بنابراین نیاز 
است تا تدبیر خاصی در این زمینه اندیشیده شده و 
با قانون‌گذاری صحیح در مجلس شورای اسلامی، 
مشکلات اصناف‌ رفع شود.وی با بیان اینکه »سه 
سال پیش مطرح کردم که 50 درصد کسبه حوزه 

پوشاک ورشکسته شده‌اند« گفت: پرسش اینجاست 
دولت در شرایط این چنینی برای حمایت‌ از اصناف 
چه اقدامی انجام داده است؟ قرار بود دولت با 
راه‌اندازی سامانه »کارا« وامی را برای کمک به 
اصناف پرداخت کند که براساس آن به هر کارفرما 
12 میلیون تومان و به هر کارگر 16 میلیون تومان 
پرداخت شود، اما هیچ کدام از این وعده‌ها تحقق 

پیدا نکرد. 
نامه تهدیدآمیز اداره دارایی به اصناف

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان پوشاک مشهد 
توضیح داد: یکی دیگر از مشکلاتی که فشار زیادی 
بر اصناف وارد می‌کند بحث مالیات است. اخیراً 
بخش‌نامه‌ای با مضامینی تهدیدآمیز از سوی دارایی 
برای اتحادیه‌ها فرستاده و برداشت ما از متن نامه این 
است که اصناف باید معادل مالیات سال گذشته خود، 

اظهارنامه مالیاتی ارائه دهند. 
در بخش دیگری از این میزگرد سیدمحمود 
ابراهیم‌زاده نایب رئیس دوم اتحادیه صنف 
فروشندگان پوشاک مشهد خاطرنشان کرد: یکی 
از بزرگترین مشکلات ما در رابطه با سازمان‌هایی 
چون دارایی و تأمین اجتماعی است؛ سازمان‌هایی 
که عمدتاً با اصناف مرتبط هستند. این سازمان‌ها 
با حالتی تهاجمی درخواست وجوه مالیاتی از فعالان 
صنف دارند. متأسفانه به دلیل افزایش بدهی‌هایی 
که در این مدت برای فعالان صنفی به‌وجود آمده به 
سمت ورشکستگی پیش رفته‌اند و توان پرداخت این 

وجوه مالیاتی را ندارند. 
نرخ جرایم تأمین اجتماعی بسیار بالا است

ابراهیم‌زاده با بیان اینکه »میزان جرایمی که تأمین 
اجتماعی برای اعضای این صنف در نظر می‌گیرد 
بسیار بیشتر شده است« گفت: این جرایم دارای مبالغ 
بالایی چون 20 میلیون تومان و... است همچنین 
روال پیگیری و کمیسیون‌های رسیدگی به جرایم 
بسیار سخت و پیچیده است و انرژی و زمان زیادی 
را از فرد می‎گیرد و درنهایت نیز رسیدگی‌ها به نتیجه 

نمی‌رسد.
پلمب‌های غیرقانونی واحدهای فعال

 از سوی شهرداری 
وی مشکل دیگر اصناف را فشارها و هجمه‌هایی 
دانست که از سوی سازمان‌هایی چون شهرداری 
و اوقاف وارد می‌شود. ابراهیم‌زاده بیان می‌کند 
»شهرداری یکی از سازمان‌هایی است که هجمه 
بسیاری بر بخش تجاری صنف پوشاک وارد می‌کند. 
متأسفانه پلمب‌های غیرقانونی انجام می‌شود و 
شهرداری به‌صورتی غیرقانونی اعِمال زور می‌کند. 
حتی پیگیری‌های لازم را در دادگاه داشتیم مبنی 
بر اینکه شهرداری، مرجعی حکومتی یا نهاد دولتی 
نبوده و حق پلمب ندارد، اما متأسفانه با اعمال فشار و 
تهدید واحد صنفی را پلمب کرده سپس فرد را ملزم 
می‌کنند تا سند مغازه خود را در رهن بانک شهر 
قرار دهد یا اقساط تعیین شده از سوی شهرداری 
را پرداخت کند. با این شرایط توقع ما این است که 
مجلس شورای اسلامی به صورت حداقلی هم که 

شده کنار اصناف باشد«. 
فشار اداره اوقاف برای دریافت پول 

نایب رئیس دوم اتحادیه صنف فروشندگان پوشاک 
بیان کرد: مشکل دیگر در رابطه با محاسبات تجاری 
و موضوع برخورد با شرایطی است که اوقاف به وجود 
آورده است؛ چراکه بسیاری از املاکی که فعالان 
حوزه پوشاک در آن فعالیت می‌کنند اراضی وقفی 
بوده یا از آنِ آستان قدس است. در این وضعیت اداره 
اوقاف، بر اعضا فشار وارد می‌کند تا همان مبلغی 
که شهرداری مطالبه می‌کند حتی در برخی موارد 
دو برابر آن مبلغ – را به اوقاف بپردازیم در غیر این 
صورت، موقوفه ملک را از فعال حوزه پوشاک خواهد 

گرفت.
انجام معاملات با دلار یا طلا برای فرار مالیاتی 
ابراهیم‌زاده افزود: نکته دیگر در زمینه دارایی و رصد 
حساب‌ها و تراکنش‌ها است. اخیراً محاسباتی از 
سوی اداره دارایی درنظر گرفته‌ شده و شرایطی به 
وجود آمده که برخی افراد فعال در این زمینه برای 
انجام معامله درخواست دلار، طلا، سکه و ... دارند و 
دیگر اجناس را با پول رایج کشور یا کارتخوان معامله 
نمی‌کنند؛ چراکه در صورت انجام معامله مجبور 
می‌شوند میزان زیادی مالیات بپردازند. زمانی که 
معاملات با دلار انجام شود امکان رسیدگی و رصد 
آن وجود نخواهد داشت و از سویی دیگر فعالیت‌های 
زیرزمینی افزایش پیدا می‌کند و مالیات از این افراد 

وصول نخواهد شد.

عدم ارتباط بین فروشندگان
 و تولیدکنندگان پوشاک

سعید خبازان بازرس اصلی این اتحادیه با بیان اینکه 
»چندین سال است که نتوانستیم مشکل تولید و 
فروش کالای ایرانی را رفع کنیم« گفت: به دلیل 
نداشتن تولید ایرانی و مشکل قاچاق پوشاک، همواره 
آلوده جنس خارجی می‌شویم. یکی از ضعف‌های 
موجود در این رابطه عدم توانایی لازم برای تولید 
جنس ایرانی است؛ به دلیل اینکه نتوانستیم ارتباطی 
با تولیدکنندگان پوشاک شهر داشته باشیم. اعضای 
صنف تولیدکنندگان پوشاک، بیشتر تولیدکنندگان 
قدیمی هستند و اجازه ورود و رشد به افراد خوش‌فکر 

و تازه کار نمی‌دهند.
وی بیان کرد: پرسش این است که چرا ما باید برای 
تأمین پوشاک خود و فروش آن وابسته به تهران 
باشیم در حالی که در مشهد کارگران بسیاری حضور 
دارند که می‌توانند در این حوزه فعالیت داشته باشند. 
تعداد 12 هزار نفر فروشنده در مشهد وجود دارد که 
بارها برای تأمین و خرید جنس مورد نیاز خود از 
اتحادیه پیگیری می‌کنند و متأسفانه تنها می‌توانیم 
چند واحد انگشت‌شمار تولیدکننده پوشاک در مشهد 
را معرفی کنیم؛ چراکه از تولیدکنندگان این حوزه و 

فعالیت آن‌ها اطلاع چندانی نداریم. 
تولیدکنندگان پوشاک تمایل به انحصار دارند 

خبازان معتقد است که تولیدکنندگان پوشاک مدعی 
هستند به دلیل بالا بودن جمعیت فروشندگان پوشاک 
در صورت ادغام با ما ضربه به تولید وارد خواهد شد 
و درواقع تولید از بین خواهد رفت. او این پرسش 
را مطرح کرده که »تا به امروز که تولیدکنندگان 

پوشاک با ما ارتباطی نداشته و به‌صورت مستقل 
عمل می‌کردند آیا مشکل تولید را رفع کرده‌اند که 
بیان می‌کنند اگر این همکاری صورت بگیرد تولید 
از بین خواهد رفت؟ تولیدکنندگان پوشاک مشتری 
خود را داشته و اجناس خود را به فروش می‌رسانند؛ 
بنابراین چه نیازی دارند تا مشتری خود را تقسیم کنند. 
درواقع صنف تولیدکنندگان تمایل دارند که همه چیز 
را در انحصار خود قرار دهند«.وی با اشاره به وضعیت 
دریافت مالیات تصریح کرد: با توجه به کاهش فروش 
نفت کاهش نمی‌توانیم توقع داشته باشیم که اداره 
دارایی در این شرایط، مالیات دریافت نکند. درست 
است که شرایط هم برای دولت و هم برای اصناف 
دشوار شده، اما راه حل تولید است. باید بررسی‌های 
لازم برای رفع ایرادهای گذشته انجام شود؛ در گذشته 
به دلیل وجود منابع درآمدی چون نفت و... توجهی به 
این مسائل نمی‌شده، اما در حال حاضر نیاز است که 
به این مسائل به درستی اندیشیده و راهکار مناسب 
ارائه شود. مشکل دیگر در این رابطه وجود فساد در 
برخی اداره‌ها موجب از بین رفتن میلیاردها تومان 
سرمایه می‌شود؛ بنابراین برای جبران کمبودهای مالی 
فشار مالیاتی زیادی بر اصناف وارد می‌کنند. متأسفانه 
جوان‌های بااستعدادی در این حوزه فعالیت می‌کردند، 
اما به‌دلیل فشارهای زیاد در این زمینه مجبور به 
تعطیل کردن کار خود می‌شوند. وی توضیح داد: باید 
توجه داشت که قانون ارزش افزوده در کشور دارای 
ایرادات بسیاری است. بارها در گفت‌وگو با نمایندگان 
مجلس این ایرادات را بیان کردم و تاحدودی تغییراتی 

درآن ایجاد شد و اصلاحاتی صورت گرفت.
قوانین اداره کار مربوط به 30 سال پیش است

محمد پازام‌پور، دبیر اتحادیه صنف فروشنگان 
پوشاک اظهار کرد: قوانین موجود به‌شدت ضد تولید 
و کارفرماست. درواقع هیچ نوع احترامی به توافق بین 
کارفرما و کارگر در کل اصناف دیده نمی‌شود، قوانین 
اداره کار مربوط به بیش از 30 سال پیش است؛ یا 

این قوانین بازنگری نشده‌اند یا در صورت بازنگری 
وضعیت کسب‌وکار را بدترکرده‌اند تا بهتر. مشکل 
دیگر فقدان کمیسیون بهبود وضعیت کسب‌وکارهای 

کوچک است. 
مشهد؛ دومین قطب پوشاک کشور

وی با بیان اینکه »مشهد، دومین قطب پوشاک 
کشور است« گفت: این درحالی است که حتی 10 
کارخانه تولید پوشاک برند با ظرفیت اشتغال‌زایی 50 
نفر به بالا در این شهر وجود ندارد؛ بنابراین چنین 
شرایطی نوعی چالش برای مشهد محسوب می‌شود. 
باید توجه داشت تعاریف متفاوتی برای قوانین 
اتحادیه‌های صنفی وجود دارد. قوانین اتحادیه‌ها 
صنفی متفاوت تعریف شده و متفاوت تعبیر و اجرا 
می‌شود. برای نمونه در شهر تهران یکسری قوانین 
اتحادیه پوشاک وجود دارد و در مشهد این قوانین به 

گونه‌ای دیگر است.
افزایش 600 درصدی مالیات برخی از 

واحدهای  صنفی
پازام‌پور در بخش دیگری از این میزگرد با اشاره 
به التهاب‌های موجود در بازار بیان کرد: اگر بتوان 
التهاب‌های موجود در بازار را رفع کرد در آن شرایط 
است که می‌توان انتظار داشت تا التهاب‌های موجود 
در کل کشور برطرف شود. به عنوان مثال برای یک 
واحد صنفی پوشاک حدود 600 درصد افزایش میزان 
مالیات از سوی دارایی لحاظ شده است. مگر ما در 
سال گذشته چه میزان بهبود رونق بازار داشته‌ایم که 

این میزان مالیات در نظر گرفته می‌شود؟
فشار بر اصناف برای تأمین بودجه دولت

وی با بیان اینکه »در مشهد بیش از 110 هزار واحد 
صنفی وجود دارد« توضیح داد: متأسفانه با وارد کردن 
فشار بر بدنه اصناف تلاش می‌شود تا بودجه دولت 
تأمین شود. درواقع هیچ احترام و اعتماد متقابلی بین 
سازمان تأمین اجتماعی، سازمان مالیاتی، اداره کار با 

کارفرما، مغازه‌دار و اصناف وجود ندارد. 
فقدان قانون حمایت از برندهای پوشاک ایرانی

دبیر اتحادیه صنف فروشنگان پوشاک بی‌توجهی به 
برندهای ایرانی در حوزه پوشاک را مطرح می‌کند 
و معتقد است که وضعیت برای حمایت از پوشاک 
ایرانی فراهم است؛ یکی به دلیل مقابله مناسب با 
قاچاق کالا و از سویی دیگر گران شدن دلار؛ چراکه 
در چنین شرایطی توجیهی برای وارد کردن پوشاک 
خارجی وجود ندارد. وی با بیان اینکه »در چنین 
شرایطی چه قانون حمایتی از برندهای پوشاک ایرانی 
وجود دارد؟« گفت: اگر دولت شرایطی را فراهم کند 
تا کارآفرین بتواند 20 درصد میزان اشتغال‌زایی 
نیروهای خود را افزایش دهد و از سویی دیگر یک 
سال معاف از پرداخت مالیات باشد این امر منجر 
می‌شود هزینه‌های پرداخت بیمه بیکاری، هزینه‌های 
اجتماعی و فرهنگی از دوش دولت برداشته شود و 
می‌توان به‌طور مستند بیان کرد که منافع دولت در 

این شرایط بیشتر خواهد بود. 
باطل کردن 1300 پروانه فعالان صنف پوشاک

جواد حسین‌پور، مدیرعامل کارخانه پوشاک اطمینان 
با توضیح اینکه »بدنه پوشاک دچار مشکلات 
اساسی و به اصطلاح دچار تنگی نفس شده است« 
خاطرنشان کرد: در این شرایط آیا بسته حمایتی یا 
تصویب قانون حمایتی قابل تصور است تا از این 
طریق بتوانیم فعالان صنفی را حمایت کنیم؟ 
متأسفانه در سه ماه اخیر بیش از 1300 پروانه فعالیت 
فعالان صنف پوشاک را باطل کرده‌ایم؛ بنابراین 
نیازمند ایجاد راهکارهای نتیجه‌بخش در کوتاهترین 

زمان ممکن هستیم.  
کشور، گران اداره می‌شود

در بخش دیگر جلسه نصرالله پژمانفر، نماینده 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در رابطه با 
چالش‌های حمایتی موجود از اصناف و ضرورت ایجاد 
تغییرات حکومتی برای بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور اظهار کرد: شرایطی که امروز با آن روبه‌رو 
شده‌ایم ناشی از بی‌دقتی و بی‌تدبیری بوده است. 
شرایط امروز کشور مربوط به دولت فعلی یا قبلی 
نیست بلکه ما کشور را گران اداره کردیم. درواقع به 
دلیل وجود نفت هر زمان که دچار مشکل اقتصادی 
شدیم صادرات نفت خود را افزایش داده و از این 
طریق مشکل را رفع کردیم. برای نمونه فروش نفت 
در سال 97 بسیار خوب بوده و معادل فروش روزانه 

2 میلیون و 700 هزار بوده است. 
تمام کشور در حال تلاشند تا هزینه‌های 

کارمندان را تأمین کنند
وی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه درآمدهای 

دولت در این سال بسیار مطلوب بوده، اما متأسفانه 
93 درصد از درآمدها صرف مخارج جاری کشور شده 

که وجود چنین شرایطی فاجعه است؛ چراکه تمام 
کشور در حال تلاش است تا هزینه کارمندان تأمین 
شود. در دولت‌های گوناگون روال مدیریت تقریباً به 
همین شکل بوده، هرچه میزان فروش نفت بیشتر 

شده میزان مخارج هم بالاتر رفته است. 
نظام حکومتی در اداره کشور تغییراتی

 ایجاد کند
پژمانفر با بیان اینکه »دچار بحران جدی شده‌ایم 
و بیماری کرونا این شرایط را دشواتر کرده است« 
گفت: نکته مثبت اینجاست که به وجود آمدن چنین 
شرایطی این آگاهی را به وجود آورده که نحوه اداره 
این چنینی کشور چه تبعاتی به همراه دارد؛ بنابراین 
نظام بایستی در اداره کشور تغییراتی را ایجاد کند. 
مجلس شورای اسامی در قانون برنامه ششم 
توسعه، دولت را مکلف کرده تا طی پنج سال، 15 
درصد نیروی بدنه خود را کاهش دهد. از اجرایی 
شدن این طرح سه سال می‌گذرد و دولت نه تنها 
کاهش نیرو نداشته، بلکه افزایش نیرو نیز داشته 

است.
این نماینده مجلس شورای اسامی با اشاره به 
وضعیت مالیات و فشارهای مالیاتی دولت و بیان 
اینکه »دولت هیچ برنامه‌ای برای فرار مالیاتی ندارد« 
تشریح کرد: بسیاری مطرح می‌کنند که چرا دولت 
از همه افراد مالیات نمی‌گیرد. درواقع به کارمندان، 
کارگران و کاسبان فشار بیشتری برای دریافت 
مالیات وارد می‌شود. برای نمونه مجموع مالیاتی 
که پزشکان در سال 97 پرداخت کرده‌اند حدود 28 
میلیارد تومان بوده، این درحالی است که می‌بایست 
حدود 730 میلیارد تومان می‌پرداختند، چنین وضعی 
نشانگر فرار مالیاتی پزشکان بود. پرسش اینجاست 
چرا در مبادلاتی که در رابطه با سکه، طلا، خودرو، 
خانه‌های خالی و... صورت می‌گیرد، مالیات دریافت 

نمی‌شود
پژمانفر با اشاره به برنامه‌های پیش رو برای رفع 
مشکل اصناف افزود: یکی از اقدامات ما فراهم 
کردن شرایطی برای ایجاد اتحادیه‌ای مشترک با 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک است. تلاش 
خواهیم کرد تا با سازمان‌هایی چون صنعت، معدن و 
تجارت، تعزیرات و... ارتباطات لازم برقرار شود. یکی 
از دغدغه‌های ما رفع مشکل پوشاک در خراسان 
است. ما نباید اجازه دهیم فضاسازی‌هایی که در 
حوزه کسب‌وکار ایجاد شده، ادامه داشته باشد. باید 
به دنبال این باشیم که به جای تعطیلی -در وضعیت 
شیوع کرونا- اقداماتی انجام بگیرد تا مانع از تعطیلی 

کسب‌وکار شود.
نباید حضور زائر در مشهد کمرنگ شود

وی با بیان اینکه »کسب‌وکار امروز مشهد درحال 
آسیب دیدن است« گفت: بنابراین نباید اجازه داد 
تا حضور زائر در مشهد کمرنگ شود؛ چراکه ستم 
بزرگی به کسب‌وکار است. عده‌ای مدام این موضوع 
را مطرح می‌کنند که وضعیت مشهد به لحاظ بیماری 
کرونا وخیم است زائران نیز می‌ترسند تا وارد شهر 
شوند. دیروز اعلام کردند که وضعیت مشهد قرمز 
است درواقع گزارشات مشهد نباید به این وضعیت 
باشد، باید به جای تعطیلی پروتکل‌های بهداشتی 

ارائه شود؛ بنابراین نباید اجازه تعطیلی داده شود. 
پژمانفر توضیح داد: خطر بزرگ موجود، پرداخت 
مالیات نیست، بلکه نبود درآمد است که پرداخت 
مالیات را دچار مشکل کرده است. درواقع گردش 
مالی در حال حاضر تحقق پیدا نمی‌کند؛ بنابراین 
ضروری است که ضعف‌های قانونی در این زمینه 

اصلاح شود.

  پژمانفر: شرایط امروز 
به دولت  کشور مربوط 
فعلی یا قبلی نیست بلکه ما 
کشور را گران اداره کردیم. 
به دلیل وجود نفت هر زمان 
که دچار مشکل اقتصادی 
شدیم صادرات نفت خود 
را افزایش دادیم و از این 

طریق مشکل رفع کردیم

  مفیدی: دولت برای 
حمایت از اصناف 
تنها  آسیب‌دیده 
یک طرح وام »کارا« 
را در نظر گرفته بود 
که دریافت این وام 
غیرقابل تصور است؛ 
دست‌اندازی‌  چراکه 
و موانع بسیاری برای 

دریافت آن وجود دارد

 حسین‌پور: هیچ نوع 
احترامی به توافق بین 
کارفرما و کارگر در کل اصناف 
دیده نمی‌شود، قوانین اداره 
کار مربوط به بیش از 30 سال 
پیش است؛ یا این قوانین 
بازنگری نشده‌اند یا در صورت 
بازنگری  وضعیت کسب‌وکار 

را بدترکرده‌اند تا بهتر
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آمار کووید-19 
در ایران

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۲۴۰ هزار 
و ۴۳۸ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و با فوت 
۱۶۳ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جان باختگان کرونا در کشور به ۱۱ هزار 
و ۵۷۱ نفر رسید. سیما سادات لاری روز یکشنبه درباره آخرین آمار مبتلایان 
قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از این ویروس بیان کرد: 
در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز ) ۱۵ تیر ۱۳۹۹( و بر اساس معیارهای قطعی 

تشخیصی، دو هزار و ۵۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که هزار و ۲۹۵ مورد بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در 

کشور به ۲۴۰ هزار و ۴۳۸ رسید.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته،۱۶۳ بیمار کووید ۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری تاکنون به ۱۱ هزار 

و ۵۷۱ نفر رسید.

چگونه با کودکان کار برخورد کنیم
رضا یعقوبی / روانشناس

امروز در حالیکه با خودرو پشت چراغ قرمز توقف کرده بودم، کودک 6-7 ساله ای از کنار پنجره 
ماشین در حالیکه چند بسته دستمال کاغذی در دست داشت برای فروش، با نگاهی ملتمسانه از من 
در خواست کرد که به او پول بدهم و گفت که خیلی گرسنه است و غذا نخورده است. این برخورد 
نمک به زخم قدیمی ای پاشاند که سالهاست هر بار در پشت این چراغ های قرمز تازه می ماند.واقعا 
جای تاسف دارد که دولت نمی تواند جلوی این آسیب اجتماعی را بگیرد و نقشی در کنترل آن داشته 
باشد )شاید این درد بزرگتری باشد تا نگاه ملتمسانه آن کودکی که پول را طلب می کند!(. با این 
وجود به دلیل اینکه آموزش هایی در رابطه با برخورد با کودکان کار دیده بودم سعی کردم بهترین 
رفتار را داشته باشم. از دادن پول امتناع کردم و از کودک خواستم که با من به مغازه بیاید تا برایش 
غذا بخرم. اما همانطور که انتظارش را داشتم کودک از این کار خودداری کرد و پیشنهاد من را رد کرد 
و همین رفتار را با ماشین کناری انجام داد که یک زن و مرد جوان در آن خودرو بودند و بلافاصله 
به آن کودک پول دادند. کاملًا مشخص بود که او پول  می خواهد و برای برآورده کردن خواسته 
اش به یک هیجان ابزاری یعنی آه و ناله پناه آورده است. دوست داشتم که با آن زوج صحبت کنم 
و مانع آنان برای پرداخت پول شوم اما به ذهنم رسید که با نوشتن این متن، افراد بیشتری را نسبت 
به واقعیت های مربوط به این اتفاق آگاه کنم.به عنوان یک متخصص روانشاسی از شما هموطنانم 
میخواهم که هیچگاه به یک کودک که پشت چراق قرمز به شما مراجعه می کند، پول ندهید. شما 
به دلیل تحریک احساساتتان و از سر دلسوزی کاری با کودک می کنید که یک روانشناس با صدها 
ساعت کار حرفه ای در بزرگسالی آن کودک نمی تواند آن را اصلاح کند. کاش آن پول نصیب آن 
کودک بی نوا می شد. کاری به آن پول ندارم که به دست چه انسان بی صفتی می افتد، رفتار شما 
در دادن پول شخصیت کودک را که در حال شکل گیری است نابود می کند. آن کودک اولین چیزی 
که یاد می گیرد اینست؛ من با دروغ گفتن و آه وناله می توانم توجه انسان های دیگر را بدست بیاورم 
و دیگر نیازی نیست برای برآورده کردن نیازهایم تلاش کنم. می توانم طوری وانمود کنم که انگار 
همیشه نیازمند هستم و همیشه انسان هایی هستند که حرف های مرا باور کنند و به من کمک کنند.

سعی کنید با این کودکان کاملًا جدی و قاطعانه و نه از روی خشم صحبت کنید. انها نیاز به ترحم 
ندارند، اگر گرسنه است، به او پیشنهاد آب و غذا بدهید ولی پول ندهید. لبخند زدن، گرم گرفتن، و 
رفتار دلسوزانه باعث تقویت رفتارهای کودک می شود. آنها باید متوجه شوند که این رفتار مورد تایید 
شما نیست اما در عین حال مورد خشم شما قرار نمی گیرند و کمک مالی هم دریافت نخواهند کرد.
یادتان باشد، کودکان کار با افراد گدا فرق می کنند. یک گدا به هردلیلی ممکن است درخواست پول  
بکند که آنهم مقوله کاملًا جدایی است و در فرصت مناسب به آن خواهم پرداخت. اما کودک کار 
به پول نیاز ندارد. نیاز به حمایت و تربیت و آموزش دارد. برای این کودکان باید شرایط آموزشی و 
تربیتی فرآهم شود در غیر اینصورت همین مردم باید بعدها تاوان آن را با تربیت یک انسان بزرگسال 
بدهند که دیگر تغییری نمی کند و نه مهارتی دارد و نه توانمندی برای تامین نیازهای شخصی 
اش و همیشه وابسته خواهد بود. در حالیکه آن جوان باید در راه سازندگی انرژی خود را صرف کند.
وقتی شما به یک کودک پول می دهید، همیشه منتظر باشید تا کودکان دیگر را باز هم سر همین 
چهارراهها ملاقات کنید. چون شما با این کار، رفتار آنها را تقویت می کنید. پشت این کودکان 
بزرگسالانی پنهان شده اند که همه چیز را به بازی گرفته اند از جمله سرنوشت این کودکان. نگران 
نباشید. این کودکان قرار نیست شب را در خیابان به صبح برسانند یا از گرسنگی بمیرند. آنها اگر 
جایی را برای خواب یا غذا نداشته باشند، نهادهای حمایتی سروکله شان پیدا خواهد شد. اما مشکل 
اینجاست که این کودکان پولی که در طول روز به دست آورده اند را دودستی تقدیم بزرگسالانی می 
کنند که آنها را ابزار دست خودشان قرار داده اند.این متن پاسخ به خشم سازگاری است که در درون 
خودم از بابت این اتفاق احساس کردم و تنها چیزی که می توانست آب سردی بر این داغ بیفشاند، 

آگاهی هموطنانم از دلایل این رفتارها و نحوه پاسخی که می توانند در چنین شرایطی بدهند، بود.

در نشست خبری سرپرست بیمه سلامت استان خراسان رضوی مطرح کرد:

انجام آزمون وسع برای بیمه شدگان سلامت
عاطفه خوافیان / سرپرست بیمه سالمت 
خراسان رضوی با اشاره به اقدامات این 
سازمان برای مقابله باشیوع ویروس کرونا 
نیز، گفت: اعتبار دفترچه های بیمه سالمت 
در کلیه صندوق های بیمه ای بجز بیماران 
خرداد  پایان  تا  ایرانیان  صندوق  خاص 
ماه سال ۹۹ تمدید شده بود که طی آن 
افرادی که دفترچه آنان از ابتدای اسفند 98 
فاقد اعتبار شده ولی دارای نسخ سفید بود 
توانستند از همان نسخ برای خدمات درمانی 
گزارش  نمایند.به  استفاده  نیازشان  مورد 
صبح امروز، دکتر رمزی در خصوص ارائه 
خدمات به بیماران مبتلا به کرونا توضیح 
داد: بیماران مبتال به کرونا که فاقد هرگونه 
پوشش بیمه ای هستند در صورت تمایل به 
پرداخت کل مبلغ مصوب در همان تاریخ 
مراجعه برایشان دفترچه صادر خواهد شد 
یارانه  از  استفاده  به  تمایل  صورت  در  و 
وزارت  توسط  وسع  ارزیابی  درمان،آزمون 
محترم تعاون،کار و رفاه اجتماعی با فاصله 
زمانی 24 تا 48 ساعت بجای یکماه برای 
آنها انجام و براساس نتیجه این آزمون 
بیمه  دفترچه  1و2و3  های  دهک  برای 
سالمت رایگان و  برای دهک های 4و5و6 
دفترچه بیمه سالمت با 50درصد مشارکت 
در پرداخت سرانه  و برای دهک های 7 
به بالا دفترچه بیمه سالمت با 100 درصد 
می  صورت  سرانه  پرداخت  در  مشارکت 

پذیرد.
تمدید غیر حضوری پرونده‌های دارویی

وی همچنین در همین راستا افزود: بعد از 
شیوع بیماری کرونا تمدید پرونده داروهای 
تاییدی تا ۳۱ خردادماه بود و سقف تایید 
داروهای پرونده ای برای بیماران در گذشته 
 8 به  اکنون  که  بوده  تومان  میلیون   ۶

میلیون تومان افزایش یافته است.
هزینه خدمات تشخیصی شامل تست گلوبال 
 pcrانجام(covid19 تشخیصی آزمایشگاهی
قفسه  اسکن  تی  واستخراج RNA(وسی 

سینه در بیماران مشکوک یا قطعی مبتلا به 
کرونا با رعایت نظام سطح بندی وتوسط 
پزشکان عمومی یا متخصص تعیین شده 
توسط وزارت بهداشت وبا رعایت پروتکل 

های ابلاغی قابل پرداخت می باشد.
رمزی از ارائه پاسخ به بیش از 2000 تماس 
ویروس  پیرامون   ۱۶۶۶ سامانه  با  تلفنی 
کرونا خبر داد و افزود: در حال حاضر هزینه 
خدمات تشخیص بیماران کرونایی شامل 
آزمایشگاهی  خدمات  و  اسکن  تی  سی 
توسط سازمان بیمه سالمت ایران پرداخت 

شود. می 
پرداخت مطالبات

وی به تسویه بدهی های بیمه سالمت 
به موسسات و مراکز درمانی استان اشاره 
پرداخت هایی که در  با   : کرد و گفت 
اسفند ماه 98 و فروردین ماه 99 صورت 
میلیارد    725 حدود  مجموع  در  گرفت، 

تومان از مطالبات موسسات طرف قرارداد 
بااین  اداره کل  پرداخت شد،  بطوریکه 
می توان گفت با پرداخت این مبلغ بدهی 
های سال97 این اداره کل به موسسات 
در  و  شد  تسویه  قرارداد  طرف  درمانی 
خصوص مطالبات  سال 98 نیز داروخانه 
ها تا آذرماه تسویه و بخشی از مطالبات 
دی ماه داروخانه های ارائه دهنده داروی 
خاص نیز پرداخت شده است.وی ادامه 
بیمارستان‌های  مطالبات  همچنین   داد: 
غیر از دانشگاهی تا مهرماه و بخشی از 
آبان ماه 98  پرداخت شده است. سایر 
مطالبات موسسات درمانی طرف قرارداد از 
قبیل پزشکان،درمانگاه ها و مراکز دیالیزی 
و پاراکلینیک شهریور ماه نیز در همین 
راستا پرداخت و تسویه شده است.رمزی 
افزود: مطالبات دانشگاه‌های علوم پزشکی 
سطح استان نیز در بخش سرپایی تا دی 

آبان 98  تا  ماه 98 و در بخش بستری 
پرداخت شده است. وی ادامه داد: همچنین 
تاپایان هفته جاری مبلغ98میلیارد ریال 
بابت یک درصدارزش افزوده سال98 و 
نیز مبلغ 68 میلیارد ریال بابت سطح یک 
صندوق روستائی سال1399 جمعا به مبلغ 
16میلیارد و 600میلیون تومان به حساب 
دانشگاههای علوم پزشکی استان واریز 
تصریح  رمزی  علیرضا  شد.دکتر  خواهد 
کرد: پرداخت های منظم و به موقع به 
طرف  درمانی  موسسات  و  دانشگاههای 
قرارداد با تلاش‌ها وپیگیری‌های مدیران 
ارشد سازمان بیمه سالمت ایران میسر 
شد که در سنوات گذشته بی‌سابقه بوده 
است.  این پرداخت ها به موسسات درمانی 
خدمات  ارائه  در  شایانی  تاثیر  و  کمک 
مطلوب  به بیماران در ایام شیوع بیماری 
علیرضارمزی  است.دکتر  داشته  کرونا 

همچنین در خصوص آزمون ارزیابی وسع 
نیز گفت: تا کنون تعداد 633917 نفر از 
متقاضیان شرکت در آزمون ارزیابی وسع 
به دفاتر پیشخوان طرف قرارداد در سطح 
استان مراجعه ویا خود اقدام به ثبت نام 
نموده اند که درخواست ارزیابی وسع آنها 
درسامانه سازمان بیمه سالمت ایران ثبت 

است. شده 
90 درصد بیمه شدگان سلامت در 

دهک‌های 1تا3 هستند
وی افزود: بالغ بر 90 درصد افرادی که 
برای شان دفترچه بیمه سالمت همگانی 
صادر شده است در دهک های 1و2و3 ) 
سالمت  بیمه  دفترچه  دریافت  مشمولین 
رایگان( و حدود 8 درصد در دهک های 
بیمه  دفترچه  دریافت  )مشمولین  4و5و6 
سالمت با 50درصد مشارکت در پرداخت 
سرانه( و حدود 2درصد هم دارای دهک 
های 7 به بالا )مشمولین دریافت دفترچه 
مشارکت  درصد   100 با  سالمت  بیمه 
در پرداخت سرانه( بوده اند.وی در پایان 
با اشاره به برخی تبلیغات شرکت های 
سودجو با عناوین بیمه سالمت و تکمیلی 
برای کمک به بیماران کرونایی گفت: بیمه 
بدانند  استانی های عزیز  شدگان و هم 
هیچ شرکت و یا نهادی در این رابطه به 
بیمه سالمت وابسته نیست و استفاده از 
نام بیمه سالمت برای این منظور تخلف 
و کلاهبرداری است و اگر چنین موردی 
را مشاهده کردند قبل از هر اقدامی برای 
برای حصول اطمینان و جلوگیری از ایجاد 
 1666 شماره  با  احتمالی  های  خسارت 

تماس حاصل نمایند.
خراسان  سالمت  بیمه  کل  اداره  سرپرست 
رضوی در پایان گفت امیدواریم این فرهنگ 
عمومی را در جامعه جاری نمایند که مردم در 
زمان سالمتی به فکر دریافت دفترچه درمانی 
باشند تا در دوران بروز بیماری نگرانی بابت 

هزینه های درمان نداشته باشند.

یادداشت

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )2184(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005002184 
مورخ 99/04/14  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای حسین  همت آبادی  فرزند حسین  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به 
مساحت 100/4  مترمربع از پلاک شماره 24 فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی شاه پسند  بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی خانم مخدره نعلبندان فرزند قاسم   محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )2206(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005002206 
مورخ 99/04/14  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای  حمید رضا رضایی  فرزند محمد اسماعیل  نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان   به مساحت 107/50  مترمربع از پلاک شماره 26 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی 
فاروب رمان  بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمد رضا دهنوی  
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )2208(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005002208 
مورخ 99/04/14  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای  هادی سعادتی فرد  فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به 
مساحت 52/05  مترمربع از پلاک شماره 22 فرعی 45اصلی واقع در اراضی کناررود  بخش 12 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای نوید سعیدی فرزند عبداله  محرز گردیده است.لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت صدران صنعت پاژ شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 27905 و شناسه ملی 
10380432917 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1399/04/02 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : آقای محمد جعفر احمدی کد ملی 0849819024 ، آقای محمد رضا عباس کد 
ملی 0070833613 خانم مهری خیاط مقدم کد ملی 0066947901 به عنوان اعضای اصلی هیئت 
مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند . خانم الهه روانشاد به شماره ملی 2559613387 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای امیر حمیدی به شماره ملی 0946797528 به عنوان بازرس علی البدل برای 
مدت یک سال مالی انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت نشر آگهی 
های شرکت انتخاب شد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )899740(
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت صدران صنعت پاژ شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 27905 و شناسه ملی 
10380432917 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/04/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1 – آقای محمد جعفر احمدی به کد ملی 0849819024 به سمت رئیس هیئت مدیره 2 – آقای 
محمدرضا عباسی به کد ملی 0070833613 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره 3 – خانم 
مهری خیاط مقدم به کد ملی 0066947901 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب شدند .وکلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدا آور شرکت با امضاء مدیر عامل یا رئیس هیئت مدیره 
به همراه مهر شرکت معتبر می باشد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )899755(
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت مجموعه سازی سپهر خاوران گستر شرق شرکت سهامی خاص به شماره 
ثبت 27692 و شناسه ملی 10380430822 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/11/10 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - شفیع شهلائی کد ملی0064578119 به سمت مدیر عامل و رئیس 
هیئت مدیره ـ ابوالقاسم خالقی هژبراسا کد ملی0946646351 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره ـ 
مجید جعفرزاده کد ملی0938794426به سمت عضو هیئت مدیره ب : کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت به امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )903668(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت صد ستون توس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 12774 و شناسه ملی 
10380284543 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/03/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
-1 آقای منصور کاظمیان باجگیران به سمت رئیس هئیت مدیره -2 آقای سیامک محمودزاده طوسی 
به سمت نائب رئیس هئیت مدیره -3 خانم رقیه نعیمیان به سمت عضو هئیت مدیره -4 آقای کوروش 
کاظمیان به سمت مدیرعامل شرکت برای مدت 2 سال انتخاب گردیده اند - کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهد آور رسمی و بانکی با امضاء منفرد مدیر عامل یا نائب رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر خواهد بود اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )903669(
موضوع تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت بنیان گستران پایای شر ق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 34565 و 
شناسه ملی 10380498219 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397/07/25 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - محل شرکت در واحد ثبتی مشهد به آدرس بخش مرکزی ، شهر 
مشهد، رضاشهر ، خیابان شهیدفرخی]شهید فکوری 90[ ، بلوار پیروزی ، پلاک 198- ، طبقه دوم ، 
واحد 3 کد پستی : 9177866319 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )903670(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت بنیان گستران پایای شر ق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 34565 و 
شناسه ملی 10380498219 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397/07/25 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : سمت اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید: محسن حسینی به سمت مدیرعامل 
کد ملی 0940738465 - مصطفی ساحلی به سمت رئیس هیات مدیره کد ملی 0054567327 - 
محمد حسینی به سمت نایب رئیس هیات مدیره کد ملی0933019688 برای مدت دو سال تعیین 
وکلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور رسمی و بانکی و غیر بانکی و کلیه مراسلات اداری باامضاء 
مدیرعامل ) آقای محسن حسینی ( یا رئیس هیات مدیره )آقای مصطفی ساحلی ( همراه با مهر 
شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )903671(
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت صد گل گستر آسیا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 39788 و شناسه 
ملی 10380554670 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/12/08 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : -مدت شرکت به نامحدود تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح مذکور 
اصلاح گردید . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )903672(

موضوع تاسیس، تغییرات شرکت 
تاسیس موسسه غیر تجاری جامعه حرفه ای هتل آپارتمان داران خراسان رضوی درتاریخ 1399/03/01 به 
شماره ثبت 6868 به شناسه ملی 14009160312 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به 
شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع : باستناد نامه شماره 992/128/835 مورخ 1399/1/30 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اداره کل خراسان رضوی با توجه به سیاست های دولت 
جمهوری اسامی ایران و برنامه ها و اهداف سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری جهت 
رشد و اعتلای صنعت گردشگری و نیز با وجود مرقد شریف و منور ثامن الحجج علی ابن موسی الرضا )ع( 
در پایتخت معنوی جهان اسلام و با امعان نظر به استعدادها و جاذبه های بی نظیر استان خراسان رضوی در 
این زمینه که آن را در ردیف یکی از قطبهای مهم زیارتی و سیاحتی کشور قرارداده و شاهد رشد و پویایی 
این بخش جهت تقویت و بهبود و جذب همکاری فعالان این صنعت و کمک به رشد اقتصادی جامعه 
از طریق انجام فعالیت های مشترک و نیز به منظور کاهش وظایف تصدی گری دولت و جلب مشارکت 
عمومی در راستای حفظ و حمایت از میراث ارزشمند و کهن ایران و توسعه فرهنگ و صنعت گردشگری 
با حمایت و مساعدت و حسن نظر اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان 
رضوی ، جامعه صنفی هتل آپارتمان داران خراسان رضوی در سال 1397 به همت و تلاش هییت موسس 
تشکیل که در اجرای قانون توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی مصوب 07/07/1370 مجلس شورای 
اسامی و اصلاحات پس از آن و همچنین آیین نامه ایجاد ، اصلاح ، تکمیل ، درجه بندی و نرخ گذاری 
تاسیسات گردشگری و نظارت بر فعالیت آنها مصوب 13/02/1396 هییت وزیران و اصلاحات پس از آن 
، موضوع بند 18 ماده 2 قانون اهداف و وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مصوب 12/12/1365 به 
منظور حفظ حقوق و منافع مشروع و قانونی اعضا خود و همکاری و تعامل با سازمان میراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری در جهت پیشبرد اهداف صنعت هتل آپارتمانداری و گردشگری و نیز بهبود وضع 
اقتصادی و اجتماعی و کوشش در بالا بردن سطح آگاهی و دفاع از حقوق اعضاء و در اجرای دستورالعمل 
نحوه ایجاد و فعالیت تشکل های حرفه ای صنعت گردشگری ایران ابلاغی بشماره 952100/26671 
مورخ 10/08/1395 وفق این اساسنامه فعالیت خواهد نمود . درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. مدت : از تاریخ ثبت 
به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، 
محله /چهارباغ ، خیابان آیت اله شیرازی4]چهارباغ[ ، کوچه مخابرات ، پلاک 30 ، طبقه همکف کدپستی 
9134717953 اولین مدیران : آقای سید محمد علی ترابی به شماره ملی 0888994631 به سمت عضو 
هیئت مدیره - عضو علی البدل به مدت 3 سال آقای کریم طائی نیا به شماره ملی 0920739598 به سمت 
نایب رئیس اول هیئت مدیره به مدت 3سال آقای محمد نیکو به شماره ملی 0931418313 به سمت نایب 
رئیس دوم هیئت مدیره به مدت 3سال آقای حسن ثابت حسینی به شماره ملی 0931429692 به سمت 

عضو هیئت مدیره- دبیر به مدت 3سال آقای محمود مقدسی به شماره ملی 0938410792 به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت3 سال آقای حسین شجاعی باغدار به شماره ملی 0943148782 به سمت عضو هیئت 
مدیره - عضو علی البدل به مدت 3سال آقای محمدباقرپور مال آباد به شماره ملی 0940402531 به سمت 
خزانه دار به مدت 3 سال آقای سمیر شماسی به شماره ملی 1751255190 به سمت بازرس اصلی به مدت 
3 سال آقای مهدی کمالی پور به شماره ملی 2291031562 به سمت بازرس اصلی به مدت 3 سال آقای 
مهدی صدیقی به شماره ملی 5749705803 به سمت بازرس علی البدل به مدت 3 سال دارندگان حق 
امضا : ماده 22 اساسنامه ( رئیس هیات مدیره یا نائب رئیس و همچنین خزانه دار مشترکا صاحبان امضای 
مجاز اسناد و مدارک مالی و در کل مسئولیت مالی جامعه را عهده دار بوده و همچنین حفظ کلیه اموال 
، دارائی ها ، اسناد ، اوراق بهادار و دفاتر مالی جامعه به عهده آنها می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار صبح امروز خراسان رضوی به عنوان روزنامه اصلی برای درج تصمیمات و 
آگهی های موسسه تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری مشهد )902834(
511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)2209(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005002209 مورخ 99/04/14  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض مدیریت 
آرامستانهای شهرداری نیشابور  نسبت به ششدانگ اعیان یکباب گورستان  به مساحت 55164/60  مترمربع 
از پلاک شماره 166 اصلی  واقع در اراضی فرط آباد بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک 
رسمی آقای محمد کاظم جنیدی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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من آلیس نیستم ولی 
اینجا سرزمین عجایب 

است

انیمیشن کوتاه »من آلیس نیستم ولی اینجا سرزمین عجایب است« ساخته 
مهدیه‌سادات احمدی‌سلیمانی به جشنواره‌ای در ونزوئلا راه پیدا کرد.به گزارش 
صبح امروز و به نقل از ایرنا، انیمیشن کوتاه »من آلیس نیستم ولی اینجا 
سرزمین عجایب است« به تهیه‌کنندگی مشترک انجمن سینمای جوانان 
مشهد وحسن مهدوی‌پور در بخش مسابقه چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی 
five continents  ونزوئلا  نمایش داده می‌شود.»من آلیس نیستم ولی اینجا 
سرزمین عجایب است« روایتگر داستان دختری است که درگیر مشکلات زمانه 

خود شده و در نهایت خود را به دست پرنده‌های نقاشی اش می‌سپارد.چهارمین 
دوره جشنواره بین‌المللی فیلم five continents ونزوئلا ۳ آگوست برابر با 
۱۳ مرداد برگزار می‌شود.عوامل تولید این انیمیشن کوتاه عبارتند از نویسنده و 
کارگردان: مهدیه‌سادات احمدی‌سلیمانی، انیماتور: عباس عباسی، صدا: مجید 
داوودی، موسیقی: عطا اخگر، مجری طرح: شرکت خدمات سینمایی گسترش 
حرفه‌ای‌های رسانه فیروزه، تهیه‌کننده: انجمن سینمای جوانان مشهد و حسن 

نرمهدوی‌پور.
و ه

نگ
ره

ف

کرونا و پساکرونا از منظر رسانه و سینما
دکترمحمد هادی کریمی

کارگردان و نویسنده
ژان بودریار )Jean Baudrillard( جامعه‌شناس، فیلسوف، 
و نظریه‌پرداز پسامدرنیته، معتقد بود جوامع پسامدرن از 
تکنولوژی‌های اطلاعاتی و ارتباطاتی اشباع شده و به عصر 
وانمایی )شبیه‌سازی( وارد شده‌اند. به نظر بودریار، فرهنگ‌های 
مصرف گرا اساسا مرزبندی‌های معمول بین هنر والا و هنر 

نازل، امور عمیق و امور سطحی را مخدوش ساخته‌اند و در این جوامع، روابط واقعی تولید و 
مصرف، جای خود را به یک نظام ارزشیاب واقعی داده‌ است. به باور او در دوران مدرن، هنر، 
واقعیت را بازنمایی می‌کرد، اما در دوران پست مدرن، این رابطه به‌هم ریخته و مرز واقعیت 
و بازنمایی )Representation(  از بین رفته، و گاهی رابطه آن دو برعکس شده و واقعیت، 
تقلیدی از بازنمایی گشته ‌است؛ بازنمایی‌ها به جای بازنمایی از واقعیت، از همدیگر تقلید 

می‌کنند و به یکدیگر ارجاع می‌دهند.
 Hyper( بودریار این شبکه بافته شده از بازنمایی‌های رسانه‌ها را ابرواقعیت یا واقعیت حاد
Reality( می‌نامید که در نشانه‌شناسی و فلسفه پست‌مدرن، حکایت از عدم توانایی انسان در 
افتراق واقعیت از خیال دارد؛ خصوصا در فرهنگ‌های پست‌مدرن با تکنولوژی‌های در سطح 
پیشرفته. در واقع، فراواقعیت، مفهومی است برای توصیف راهی که آگاهی انسانی، واقعیت 
را در دنیایی که انبوه رسانه‌ها قادرند به هر اتفاق یا تجربه اصیل، شکل دیگری دهند یا آن 

را فیلتر کنند، درک می‌کند.
کوتاه سخن آنکه در این جهانی که وانموده‌ها را از وانمودها تمییز نمی‌توان داد، واقعیت و 
جهان واقعی، همان تصاویری است که به ما نشان داده می‌شود و هر  قطعه عکس یا فیلم 

می‌تواند واقعیتی را در ذهن ما شکل دهد، بی آن که واقعی باشد.
در زمانی که بودریار از واقعیت حاد یا داغ یا ابر واقعیت سخن می‌گفت، تازه جنگ اول خلیج 
فارس به پایان رسیده بود و او این جنگ را نه واقعی، که فیلمی ساخته شده برای شبکه‌های 
تلویزیونی می‌دانست که جنگی عظیم و پر افتخار را برای آمریکا در اذهان جهانیان می‌سازد، 
شاید فیلم کمدی سیاه سگ را بجنبان)Wag the Dog(  ساخته بری لوینسون، مستقیما 
برگرفته از این شاهد مثال بودریار بر نظریه‌اش باشد، داستان افشاگرانه‌ای از واقعیت حادی 
که به‌جای واقعیت توسط شبکه‌های تلویزبونی برای ترمیم چهره رئیس‌جمهور آمریکا و 
 )Capricorn One( افزایش محبوبیت او ساخته می‌شود یا پیش‌تر از آن کاپریکورن یک
ساخته پیتر هایمز افشاگری دیگری از یک واقعیت داغ یا حاد دیگر این بار از ناسا داشت. این 
فیلم درباره سفر به مریخ بود و در آن این موضوع نمایش داده ‌شد که ناسا، به دروغ ادعا کرده 
بود که فضانوردان به مریخ رفته بودند؛ آنها در واقع به یک استودیو تلویزیونی برده شدند تا 
به مردم دنیا بگویند که ما به مریخ رفتیم؛ که این خود تعریضی است بر تشکیک‌هایی که به 
اصل فیلم فرود آمدن انسان بر روی ماه در ماموریت آپولو ۱۱ در ده سال پیش از ساخته‌شدن 

این فیلم، وارد بود…
ابرواقعیت‌های ساختگی که به جای واقعیت توسط شبکه بر ذهن مخاطب تحمیل می‌شود، 
همان سلطه نامحسوس و بدون داغ و درفشی است که در فیلم شبکه )سیدنی لومت( شاهد 
آن بودیم. مخاطبی که مسخ شده و هر آنچه به او به عنوان واقعیت نشان می‌دهند، می‌پذیرد.

با این مقدمه، به ارتباطات در دوران پساکرونا می‌پردازم. البته این که سلطه این ویروس 
بر ارکان قدرت بشری کی پایان خواهد پذیرفت و آیا با اتمام آن، زمان حکومت ویروس 
دیگری شروع نخواهد شد، مشخص نیست. به‌نظر می‌رسد پساکرونا از زمانی شروع می‌شود 
که جوامع مختلف از مرحله تراژیک مواجهه با کرونا عبور کرده باشند، اگر چه ویروس 
همچنان یکه‌تاز تاثیرگذاری برروی تصمیم‌های دولتمندان و صاحبان قدرت باشد، چرا که 
هر تراژدی به شرط ازمان و کهنه‌شدن، کم‌کم به ضد خود تبدیل می‌شوند و کمدی، گاه 

حاصل تراژدی مزمن است.
به نظرم در جهان پساکرونا با این تعریف که در بسیاری از جوامع هم اینک شروع شده است، 
ابر واقعیت یا واقعیت حاد، دیگر در انحصار قدرت‌ها و دولت‌ها و شبکه‌ها نیست و متاسفانه 
شهروندان هر جامعه‌ای و خویشاوندان هر سلسله و دودمانی و اعضای هر خانواده‌ای، به تولید 
واقعیت حاد و القای آن به جای واقعیت برای دیگری و یا دیگرانی وسیع خواهند پرداخت. 
دیگر این ناسا یا کاخ سفید نیست که در شبکه فاکس نیوز یا سی.‌ان.ان  واقعیت حاد را 
عرضه می‌کند. کافی است پرده اتاق خانه‌تان را که مادرتان می‌شناسد، به پنجره اتاقی که 
در بیمارستان بستری هستید آویزان کنید و برای چند دقیقه‌، لباس بیمارستان را در آورده و 
لباس خانه‌تان را بپوشید. مادر نگران شما در یک شهرستان، به مدد وب‌کم، واتساپ یا ایمو، 
تصاویری می‌بیند که حاکی از سامت شماست و خبرهای بدی از بیماری شما که دورادور 
شنیده، همه با این واقعیت حادی که برایش ساخته‌اید، رنگ کذب به خود می‌گیرد و واقعیت 
همان چیزی می‌شود که برایش می‌سازید. و به مدد وب‌کم‌هایی که پیش از این کرونا در 
شبکه‌های اجتماعی، فرصت ویدیوکال‌ها را فراهم ساخته بود و حالا -با فاصله‌گذاری‌های 
اجتماعی  و ماندن در قرنطینه‌های طولانی- مجوز استفاده از آن را به جای دیدار حضوری 
صادر می‌کند، حجمی از واقعیت‌های داغ در آیینه‌های تو در تو تکثیر می‌شود و گاه همزمان 
در لایوهای اینستاگرامی  به دلیل کثرت تعداد شهود و حاضرین، به یک فکت لایتغیر و 
واقعیتی خدشه‌ناپذیر تبدیل می‌شود، چرا که بنا به یک دلیل ناموجه اما مرسوم، در برابر 

هزاران نفر، نمی‌شود دروغ گفت!«

جشنواره‌ای برای کودکان کار

نخستین جشنواره نقاشی کودکان کار با حضور کودکان فعال در کوره‌های آجرپزی با عنوان 
دستم را نگیر در شهرستان قرچک برگزار شد. 

به گزارش صبح امروز و به نقل از ایسنا، این جشنواره به مدیریت و دبیری سینا نورائی که 
به نوعی اولین جشنواره نقاشی کودکان کار با شرکت کودکان کوره‌های آجرپزی به حساب 

می‌آید، در روز ولادت امام رضا )ع( برگزار شد.
در این جشنواره که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد، ۶۰ کودک در سنین مختلف 
شرکت کرده و آثار خود را با موضوع‌های بهشت من و آزاد و با تکنیک‌های آبرنگ، مداد 

شمعی و ماژیک به تصویر کشیدند.
پس از اتمام رقابت کودکان در این جشنواره، بهترین آثار، انتخاب و جوایز به نفرات برتر 

اهدا شد.
از جمله مجموعه‌هایی که برگزاری این جشنواره همراهی کردند می‌توان به اورژانس 
اجتماعی اراده بهزیستی شهرستان قرچک و مجتمع خدماتی بهزیستی طلوع سبز اشاره کرد.
آثار هنرمندانه این کودکان، نیمه دوم مرداد ماه در قابل یک نمایشگاه نقاشی سه روزه، در 

نگارخانه هنرهای تجسمی کهفی به نمایش گذاشته می‌شود. 
نورائی )سرمایه گذار و دبیر جشنواره( که کارگردان تئاتر و مدرس گرافیک در دانشگاه است، 
تصمیم دارد تا پس از برگزاری این گالری، منتخبی از آثار این هنرمندان کوچک را جهت 

برگزاری نمایشگاه برون‌مرزی انتخاب و در خارج از کشور نیز به نمایش بگذارد.

گفتگو با آهنگساز راه یافته به آکادمی جهانی؛

کرسی داوری موسیقی ایران در اسکار
سرویس فرهنگ / ایران در طول تاریخ 
همواره مهد رشد افرادی بوده است که 
در عرصه های بین المللی درخشیده و با 
اقدامات خود در هر زمینه‌ای افتخار آفرینی 
برای هم میهنان خود به همراه داشته‌اند. بی 
شک »ستار اورکی« آهنگساز و تنظیم‌کننده 
ایرانی یکی از این افراد  است، که فعالیت 
هنری خود را به صورت حرفه‌ای از سال 

۱۳۶۹ آغاز نموده است. 
وی کارنامه موفقی برای آهنگسازی در بیش 
از 80 فیلم سینمایی و مجموعه تلویزیونی 
باز،  مانند مردی بدون سایه، ریسمان 
ویلایی‌ها، دربند، فیلشاه و خانه‌ای در خیابان 
چهل و یکم  را دارد که برخی از این آثار 
جوایزی در داخل و خارج از ایران نیز کسب 
کرده‌اند. جایزه بهترین موسیقی از جشنواره 
مدیترانه‌ای کن، جشنواره سانتیاگو شیلی 
و جشنواره مثلث طلایی هند برای فیلم 
»بچه‌ای با جوراب قرمز« از این قبیل جوایز 
است. وی اخیرا نیز پس از سریال »پدر« این 
بار در همکاری مجدد با حامد عنقا و بهرنگ 

توفیقی موسیقی متن »آقازاده« را می‌سازد.
اورکی تاکنون با خوانندگانی مطرحی چون 
علیرضا قربانی، محمد اصفهانی، سالار 
یزدانی،  رضا  معتمدی،  محمد  عقیلی، 
حمیدرضا حامی و نیما مسیحا نیز برای 

ساخت موسیقی همکاری داشته‌است. 
به  او می‌توان  از مهم‌ترین کارهای 
آهنگسازی برای فیلم‌های برنده جایزه اسکار 

یعنی »جدایی نادر از سیمین« و »فروشنده«، 
به کارگردانی اصغر فرهادی اشاره کرد که 
نقش به سزای در دیده شدن هنر و آثارش 
در سطح جهانی داشت که سرانجام به دعوت 
از او برای حضور در آکادمی اسکار ختم شد.

دعوت برای حضور در آکادمی اسکار
ستار اورکی با اشاره به اینکه هر ساله بر تعداد 
اعضای آکادمی علوم و هنرهای سینمایی 
افزوده می‌شود به ایسنا گفت: دعوت از 
اعضای جدید برای آکادمی اسکار دارای 
سلسله مراتب خاصی است. به این صورت 
که نامزد دریافت اسکار شده باشید یا خودتان 
یا فیلمی که در آن حضور داشته‌اید، برنده 
اسکار شده باشد. من نیز به دلیل برگزیده 
شدن دو فیلم آقای اصغر فرهادی در جایزه 
اسکار توانستم به این آکادمی راه پیدا کنم. 
همچنین زمانی که فیلم جدایی نادر از سیمین 
برنده جایزه اسکار شد، موسیقی آن در سالن 
دالبی اسکار ) این سالن از سال ۲۰۰۲ 
میزبان مراسم اسکار است( توسط آهنگساز 
هالیوود ـ جیمز هورنر ـ اجرا و رهبری شد؛ 
البته فیلم‌های دیگری که ساخت موسیقی 
آنها را برعهده داشته‌ام نیز در جشنواره‌های 

بین‌المللی پذیرفته شده‌اند.
وی در ارتباط با نحوه همکاری با آکادمی 
اسکار بیان کرد: همکاری‌ام با آکادمی از 
امسال به صورت دائمی خواهد بود و همیشه 
یک رأی برای داوری فیلم‌هایی که هر ساله 
به جشنواره ارسال می‌شوند، خواهم داشت. 
باید فیلم‌هایی را که برای شرکت در اسکار 
فرستاده می‌شوند، دنبال کنم که اصولا خود 

جشنواره آثار را برای داورها ارسال می‌کند.
اشل موسیقی فیلم ایران استانداردهای 

خود را دارد
این آهنگساز موفق درباره جایگاه موسیقی 
فیلم ایران در جهان اظهار کرد: جدا از 
بسیار  استودیوهای  ابزارهای خاص،  نداشتن 
درجه یک، نوازنده‌های خوب و حمایت‌هایی 
که از آهنگسازان فیلم‌های بزرگ می‌شود، 
آهنگسازهای بسیار خوبی داریم و اشل 
موسیقی فیلم ایران در مقیاس جهانی 

استاندارهای خاص خود را دارد
وی در ارتباط با چشم‌انداز حضور آهنگسازان 
ایرانی در عرصه های جهانی اذعان داشت: 
حضور من به عنوان آهنگساز در آکادمی 

اسکار می‌تواند فرصتی برای برقراری 
ارتباطات جدید در عرصه جهانی باشد. 
به عنوان اولین آهنگساز ایرانی می‌توانم 
ارتباطات و همکاری‌هایی را در فضاهای 
بین‌المللی داشته باشم و کارهای بیشتری را 

به سرانجام برسانم. 
سینمای این مملکت را دوست دارم

اورکی ادامه داد: برنامه دارم با پروژه‌های 

خارجی کار کنم ولی هیچ گاه سینمای کشور 
را ترک نخواهم کرد. زیرا کشورم و سینمای 
این مملکت را دوست دارم و فکر کنم زود 
است که بخواهم شانه خالی کنم و نباشم. به 

هر حال وظایفی دارم که باید انجام بدهم.
وی در پایان بندی صحبت‌هایش با اشاره به 
شرایط حاضر کشور به دلیل شیوع ویروس 
کرونا توضیح داد: بحرانی که در آن قرار 

گرفته‌ایم در کل ابعاد سینمای ما تأثیرات 
منفی داشته است. ما هم دورادور کارهای 
خود را با وسواس و ترس انجام می‌دهیم 
ولی خیلی کم کارتر از سال قبل شده‌ایم؛ 
چون خیلی از آثاری که باید ساخته می‌شدند، 
ساخته نشدند و منتظر هستند که چه خواهد 
شد؟ من هم همانند دیگر دوستان چندین ماه 

است که کار نکرده‌ام.

یادداشت

خبر

در پی برخی گمانه‌زنی‌ها برای تعطیلی 
تئاتر به دلیل گسترش شیوع کرونا، مدیر 
اداره کل هنرهای نمایشی گفت: برنامه‌ای 

برای تعطیلی تئاتر نداریم.
به گزارش صبح امروز و به نقل از ایسنا 
قادر آشنا ادامه داد: از آنجا که تئاتر را با 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا بازگشایی 
کردیم، قاعدتا رفتن به سمت تعطیلی یا هر 
اتفاق دیگری هم بر مبنای مصوبات همین 

ستاد خواهد بود.
او اضافه کرد: در حال حاضر هم منتظر ابلاغ دستور جدید هستیم ولی موضوع تعطیلی فعلا در وزارتخانه 

مطرح نشده است.
آشنا درباره انتقادات برخی از گروه‌های نمایشی مبنی بر اینکه هنوز هیچ حمایت مالی از آنها صورت 
نگرفته است، افزود: پیش از این هم اعلام کرده‌ایم کارهایی که در شورای حمایت مصوب شده باشند به 
شرط اینکه اجرای خود را از سر بگیرند با تایید سالن، 50 درصد مبلغ مصوب را دریافت خواهند کرد. این 
موضوع در سالن‌های دولتی و خصوصی قابل اجراست اما  آن نمایش‌ها باید مصوب شواری حمایت باشند.
مدیر اداره کل هنرهای نمایشی اضافه کرد: ولی بحث حمایت مالی از گروه‌هایی که بعد از کرونا متضرر 
شده‌اند، نیازمند تصمیم‌گیری فرا دستگاهی است و در حیطه اختیارات ما نیست. ما در چارچوب مقررات خود 

از گروه‌هایی که توضیح دادم، حمایت خواهیم کرد.
او در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود اینکه وعده داده بودید تجهیزات ضد عفونی کننده را به مدت 
دو ماه در اختیار سالن‌های خصوصی می‌گذارید ولی هنوز این تصمیم اجرایی نشده است؟ توضیح داد: 
هفته پیش از دوستان انجمن هنرهای نمایشی خواستم با آقای چگینی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
تماشاخانه های ایران گفتگو و ایشان نیز برآوردی از هزینه‌های را اعلام کنند تا بلافاصله بعد از بازگشایی، 
این تجهیزات برای تماشاخانه‌ها تامین شود و اگر این موضوع تاکنون اجرایی نشده است، حتما پیگیری 

خواهد شد.
آشنا در پایان در پاسخ به این پرسش که با وضعیت مبهمی که وجود دارد چگونه برای برگزاری جشنواره 
تئاتر فجر به قطعیت رسیده‌اید، گفت: صحبت درباره برگزاری جشنواره فجر نیازمند گفتگوی مفصلی است 
ولی باید برنامه‌ریزی کنیم تا برگزار شود و از آنجا که دبیر جشنواره مشخص شده، باید به ایشان در برگزاری 

جشنواره کمک کنیم و اجازه بدهیم برنامه‌های خودش را جلو ببرد.

به منظور ظرفیت‌های فرهنگی و هنری 
کشورمان، روز ایران در مرکز فرهنگی 
بین‌المللی »حمامات« تونس برگزار 
می‌شود.به گزارش صبح امروز و به نقل 
از خبرگزاری مهر، میثم فراهانی، رایزن 
فرهنگی ایران در تونس ضمن حضور در 
مرکز فرهنگی بین‌المللی حمامات تونس 
با لسعد سعید، مدیرکل این مرکز فرهنگی 
دیدار و پیرامون همکاری‌های مشترک 
فرهنگی و هنری دیدار و گفتگو کرد.
فراهانی در سخنانی گفت: ظرفیت‌های 

فرهنگی فراوان دو کشور تونس و ایران زمینه‌ساز گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های مورد علاقه طرفین 
خواهد بود.رایزن فرهنگی ایران در تونس با اشاره به فعالیت‌های رایزنی فرهنگی در حوزه برگزاری 
هفته‌های فرهنگی، برگزاری هفته فیلم، برگزاری نمایشگاه‌های مشترک فرهنگی، حضور هنرمندان ایرانی 
در جشنواره‌های مختلف بین‌الملی تونس و .. از آمادگی کشورمان نسبت به حضور فرهنگی تونس در 
ایران و شرکت در جشنواره‌های مختلفبین‌المللی خبر داد.وی تأکید کرد: مشترکات فرهنگی تونس و ایران 
همواره مورد توجه مسئولان فرهنگی دو کشور بوده است و از این رو فعالیت‌های فرهنگی همواره در 
سطح بسیار مطلوبی برگزار شده است.رایزن فرهنگی ایران در تونس با اشاره به رویکرد این نمایندگی در 
معرفی صحیح ظرفیت‌های فرهنگی و هنری ایران به علاقه‌مندان در کشورهای مختلف، آمادگی خود را 
نسبت به برگزاری روز ایران با مشارکت مرکز فرهنگی بین‌المللی حمامات اعلام کرد.وی افزود: فرهنگ 
غنی و تمدن کهن ایرانی همواره مورد توجه علاقه‌مندان به فرهنگ، آداب و رسوم ایرانی بوده است و 
برگزاری این قبیل رویدادهای فرهنگی می‌تواند زمینه ساز شناخت هر چه بیشتر دو کشور از ظرفیت‌ها و 
واقعیت‌های موجود شود.لسعد سعید در سخنانی، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره حضوری فعال 
و پرنشاط در رویدادهای فرهنگی تونس داشته است و سوابق همکاری‌های مشترک نیز نشان می‌دهد 
افق پیش روی همکاری‌های مشترک بسیار روشن و هموار بوده و مرکز فرهنگی حمامات آمادگی دارد 
در زمینه‌های مختلف فرهنگی و هنری از قبیل برگزاری هفته‌های فرهنگی، هفته فیلم و تئاتر، حضور 
گروه‌های موسیقی و ... با رایزنی فرهنگی ایران در تونس همکاری کند.وی با استقبال از پیشنهاد برگزاری 
روز ایران در مرکز فرهنگی حمامات آن را نقطه عطفی در همکاری‌های مشترک دو مرکز توصیف و ابراز 
امیدواری کرد با بهره‌مندی از ظرفیت‌ها و امکانات طرفین، بتوان گام‌های مؤثر و ماندگاری در توسعه 

فرهنگی دو کشور برداشت.
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  من به دلیل برگزیده 
شدن دو فیلم آقای اصغر 
فرهادی در جایزه اسکار 
توانستم به این آکادمی 
راه پیدا کنم. زمانی که 
از  نادر  فیلم جدایی 
سیمین برنده جایزه 
اسکار شد، موسیقی 
آن در سالن دالبی 
اسکار توسط آهنگساز 
هالیوود ـ جیمز هورنر ـ 

اجرا و رهبری شد

اکران سه فیلم جدید در سینماها از 25 تیرماه
در جدیدترین جلسه شورای صنفی نمایش مقرر شد، 3 فیلم 

جدید از 25 تیر ماه اکران خود را در سینماها آغاز کنند.
به گزارش صبح امروز مرتضی شایسته با اشاره به جلسه 
امروز 15 تیرماه شورای صنفی نمایش به ایسنا گفت: از 
چهارشنبه هفته آینده 25 تیرماه فیلم‌های »زن‌ها فرشته‌اند 
2« به کارگردانی آرش معیریان و تهیه‌کنندگی محمد حسین 
فرحیخش در گروه »ماندانا«،»آنجا همان ساعت« سیروس 
الوند در گروه ایران و »پیشی می‌شی« به کارگردانی حسین 
قناعت در گروه بهمن به نمایش درآیند.به گفته‌ی او اکران 
فیلم »شنای پروانه« و »خوب بد جلف 2« نیز در سینماها 
ادامه خواهد داشت.او در پاسخ به اینکه آیا فیلم‌های جدید 
نیز مشمول حمایت کرونایی می‌شوند،گفت: فعلا این مورد 
فقط مربوط به اکران دو فیلمی بود که ابتدای بازگشایی‌ها به 
نمایش درآمدند اما ما امیدواریم وزارت ارشاد بتواند تمهیداتی 
برای این فیلم‌ها نیز فراهم آورد.مرتضی شایسته در پاسخ 
به اینکه آیا در جلسه اخیر درباره احتمالی تعطیلی سینما به 

دلیل شیوع گسترده کرونا مباحثی مطرح شد، خاطرنشان 
کرد: صحبت کردیم اما به دلیل اینکه تماشاچیان و صاحبان 
سالن نکات بهداشتی را به خوبی رعایت می‌کنند، فعلا 
سینماها تعطیل نخواهند شد، مگر تصمیم جدیدی در ستاد 

ملی بحران کرونا گرفته شود.
بنا براین گزارش، فیلم »آنجا همان ساعت« به کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی سیروس الوند با بازی پرویز پرستویی، ماهور 
الوند و شهرام حقیقت‌دوست به مدت ۹۵ دقیقه، محصول 
سال ۱۳۹۷ است.»آنجا همان ساعت« داستان رعنا و امیر 
است که زندگی عاشقانه خود را در محله‌ای قدیمی و در 
حاشیه شهر آغاز کرده‌اند.»پیشی‌میشی« به کارگردانی حسین 
قناعت که به عنوان فیلم کودک و خانواده معرفی شده است، 
با بازی رضا شفیعی‌جم، بهاره رهنما، نفیسه روشن، ارژنگ 
امیرفضلی، علی کاظمی، ساعد هدایتی، محمد شیری، سپهر 
سهرابی، و با حضور یوسف صیادی، مرحوم صدیقه کیانفر، 

عباس محبوب،‎ طاها و ماهان عابدی ساخته شده است.
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زلزله می آید، چه کنیم؟
بشر در طول قرن‌های متمادی در روی زمین نحوه چگونه زیستن را به 
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خوبی آموخته است، براساس برخی باورها در طول تاریخ با توجه به 
تجربه زیستی شیوه‌های مختلفی را برای مواجه با طبیعت و زیستن 
در طبیعت برگزیده است،  در برخی اقلیم ها زلزله را به ماورا نسبت 
داده و آن را مرتبط فرا تر از درک  و قدرت انسان دانسته است اما به 
مروز وقتی تجربه و دانش انسان نسبت به طبیعت پربارتر شده است 
انسان آموخته است که طبیعت را کنترل کند و بر آن چیره شود  البته هر 
زمانی که طبیعت را آن قدر دگرگون کرده و از طبیعت خودش خارج 
شاخته و از این که از این طبیعت، غافل شده است، طبیعت آن چهره 
دیگرش را نشان داده و به انسان یادآور شده است که طبیعت هر چند 

دلچسب و دل انگیز است به همان اندازه هم می تواند خطرناک باشد.
زلزله¬های ویرانگر دهه¬های اخیر همچون بوئین زهرا )1341( ، طبس )1357( ، رودبار و 
منجیل )1369( ، 1376 زیرکوه قائنات و بم )1382( نیز به دلیل ابعاد وسیع تلفات و خسارات 
آن را می¬توان مقاطعی حساس برشمرد که ضربه¬های  ناشی از آن هر بار سبب کندوکاو 
در ریشه¬های غفلت از آماده نبودن در برابر زمین لرزه شده است و با قرارگرفتن این چالش 
در صدر چالش-های جامعه ایران، حداقل برای مقطعی که این زخم ها تازه بود گام¬هایی 
برای کاهش آسیب پذیری در برابر این مخاطره طبیعی برداشته شد از همین رو نفی یکسره 
پیشرفت¬ها و تحولات رخ داده در عرصه¬های مختلف کاهش مخاطره و آمادگی غیر 
قابل انکار و غیر منصفانه است. اما شهر مشهد چه شرایطی دارد و برای پیشگیری از زلزله 

چه اقداماتی لازم است و برای زمانی که اگر زلزله شد چه باید کرد؟
یکی از مولفه‌های مهم برای ایستادگی در برابر زلزله و کاهش میزان تخریب شرایط 
و مقاومت ساختمان هاست، براساس اعلام کارشناسان برآورد می‌شود حدود 40 درصد 
ساختمان‌های شهر مشهد که عمدتاً طی 25 سال اخیر ساخته شده و مقررات ملی در آن 
رعایت شده، در برابر زلزله حدود 7 ریشتر مقاوم هستند. همچنین 30 درصد ساختمان‌هیی 
که عمده آن‌ها قبل و اوایل انقلاب با دیوار باربر بدون سیستم سازه‌ای مناسب اجرا شده‌اند، 
در برابر زمین لرزه آسیب‌پذیر هستند و 30 درصد دیگر ساختمان‌ها که عمدتاً بافت‌های 
فرسوده و ساخت و سازهای بدون مجوز حاشیه شهر را شامل می شود، در برابر زلزله 

مقاومت لازم را ندارند. 
در کتاب نقشه پهنه‌بندی خط نسبی زلزله ایران، به عنوان دومین کلانشهر کشور در پهنه 
»با خطر نسبی زیاد« قرار گرفته است حدود 65 درصد مساحت خراسان رضوی هم با حدود 
۶ میلیون نفر جمعیت در خطر نسبی بالا و ۳۵ درصد در محدوده متوسط خطر زلزله  قرار 
دارد و این امر نشانگر آن است که بخش بیشتر خراسان رضوی در معرض خطر زلزله قرار 

دارد و باید برای زلزله آمادگی کامل وجود داشته باشد.
اکنون که وقوع زلزله گریز ناپذیز است باید برای زمان وقوع و پس از آن چاره اندیشی شود، 
بدون شک در موقع وقوع زلزله، اطلاع رسانی به هنگام و مدیریت بحران نقش مهمی در 

حفظ آرامش همگانی و جلوگیری از شایعات و گمانه زنی های فضای مجازی دارد.
هنوز که زلزله ای وجود ندارد باید در محدوده استان های مدیریت بحران استانداری و در 
شهرها و شهرستان ها فرمانداری ها حرف اول را بزنند و این بخش ها که وظیفه اصلی در 
مدیریت بحرانهای طبیعی را به عهده دارد و تمام دستگاهها هم زیر مجموعه این مدیریت 

قرار می گیرند. 
تاکنون در استان خراسان رضوی نیز زلزله هایی زیادی روی داده است که استانداری 
نقش مدیریت بحران در استان و فرمانداری نیز نقش مدیریت بحران در شهرستان ها را 
برعهده داشته است و به واسطه هماهنگی از طریق این ستادها توانسته اند امکانات لازم 
را  در حداقل زمان ممکن در محل مستقر کنند اما به نظر می‌سد هنوز هم خلاءهایی در 
زمینه اطلاع رسانی و امدادی رسانی وجود دارد که باید مانورهایی عملیاتی در سطح چند 
شهرستان و استان اجرا شود تا نقاط ضعف و قوت شناسایی شود تا برای روز مبادا آمادگی 

کامل وجود داشته باشد.
زلزله حادثه‌ای است که اگر زمان دقیق وقوع آن قابل پیش بینی نیست اما با راهکارهایی 
علمی می‌‍توان از خسارت و تلفات آن کاست، کافی است باور کنیم که زلزله همین نزدیکی 

است و بالاخره می آید باید آمادگی داشت تا از زلزله غافلگیر نشویم.

بررسی صبح امروز در صورت بروز زلزله پس از ۳۵۰ سال:

مشهد؛ ساندویچ گسل‌ها
ایران جزو ده کشور دارای 
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و  طبیعی  مخاطرات 
زلزله  کشور  ششمین 
زلزله  است.  دنیا  خیز 
به دلایل متعدد از 
جمله نوع مکان گزینی، 
نامناسب  فیزیکی  توسعه 
نکردن  رعایت  و 
لازم  استانداردهای 
مسبب بیشترین تلفات 
ماست.  کشور  در  انسانی 
شهر مشهد نیز نه تنها از این قاعده مستثنا 
نیست، بلکه با توجه به تراکم سازه‌ای، 
جمعیت متراکم، رعایت نکردن استانداردها، 
توسعه فیزیکی نامناسب و... با خطر جدی 

تری روبروست.
دشت مشهد گسل‌های فعال و نیمه‌فعال 
بسیاری دارد که هربار با تکانه‌ای قادرند 
قامت شهر را بشکنند و آن را به تلی از خاک 
و آوار بدل کنند. در سال‌های اخیر وسعت 
زیاد بافت فرسوده مشهد که در همسایگی 
گسل شمال) دومین گسل خطرناک شهر( 
قرار گرفته و همچنین پیشروی غیراصولی 
شهر بر روی گسل‌ جنوب که خطرناک‌ترین 
گسل مشهد است، سبب شده تا نگرانی‌ها از 
تکانه‌های احتمالی و ویرانی‌های بسیاری که 

می‌تواند به جا بگذارد، بیشتر شود.
درباره زلزله در منابع تاریخی به‌ندرت 
بیشتر  زیرا  وقایع‌نگاری منطقی می‌یابیم، 
گزارش‌های مکتوب باقی‌مانده مبتنی بر 
ترسی نگاشته شده که در عقاید و باورهای 
عوام در آن زمان ریشه‌داشته است. این 
باورها رویدادهای طبیعی را ناشی از خشم 
خداوند و عقوبت الهی می‌داند، البته این 
باورها تنها در گذشته باقی نمانده و تا به 
امروز هم پیش آمده‌ و سبب شده‌اند در برخی 
منابع معاصر که همراه با آگاهی‌های به‌روز 
نیز هست، شاهد پریشان‌نویسی‌هایی درباره 

زلزله باشیم.
آخرین فعالیت گسل‌های اطراف مشهد 

در ۳۵۰ سال پیش
البته بسیاری از ادیبان و سفرنامه‌نویسان 
هم بوده‌اند که می‌توان شرح زلزله‌های 
بسیاری را در کتاب خاطرات آنان پیدا 
کرد. به‌عنوان مثال در سال 587خورشیدی 
زمین‌لرزه عظیمی به وقوع پیوست که 
موجب ویرانی نیشابور و از بین رفتن حدود 
10هزار نفر شد. به گزارش »چارلز ملویل« 
عمق این زمین‌لرزه فاجعه‌بار به حدی بوده 
که در سرتاسر بخش بزرگی از خراسان 
باختری احساس شده و منطقه‌ نیشابور را 
به کلی ویران کرده است. آسیب در بیرون 
شهر نیز به همان اندازه سنگین بوده، به 
گونه‌ای که در چندین روستا حتی یک نفر 
نیز جان سالم به در نبرده است.همچنین در 
سال ۷۱۵خورشیدی وقوع یک زمین‌لرزه 
ولایات خواف و زوزن را ویران کرده است. 
مجد خوافی در »روضه خلد« چنین گزارش 

می‌دهد: »زلزله‌ای از نوایب زمان که در مدت 
هزار سال کسی ندیده و نشنیده به خواف 
رسید. یعنی علی‌الخصوص به شهرجرد و 
نزدیک سحر زمین چنان جنبید که گفتی 
از مرکز خود خارج شد یا خود فلک خارج 
مرکز گشت، در لحظه‌ای قریب 20هزار خلق 

هلاک شدند و محبوس دل خاک گشتند.«
ویرانی مشهد 

یکی دیگر از زلزله‌های مهیبی که خسارات 
فراوانی به اماکن و ابنیه مشهد وارد کرده، در 
سال ۱۰۵۲خورشیدی به وقوع پیوسته است. 
این حادثه عظیم که مقارن با حکومت شاه 
سلیمان صفوی بوده، موجب کشته شدن 
4هزار نفر و ویرانی بخش عظیمی از شهر 
به‌ویژه ویرانی ابنیه‌های تاریخی شده است. 

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد و عضو 
شورای شهر مشهد می‌گوید: مشهد بین 
دو گسل شمالی و جنوبی قرار گرفته و به 

اصطلاح ساندویچ شده است.
صبح  گزارش  به 
امروز، مسعود ریاضی 
پیرامون وضعیت 
نگاه  از  مشهد 
لرزه‌نگاری می افزاید: 
این دو گسل مهم مدت زمان زیادی بوده که 
زلزله فعالی نداشته که این طولانی شدن 
غیرفعال بودن گسل‌ها، خطر وقوع زلزله با 

ریشتر بالاتری را بیشتر می‌کند.
مشهد میان دو گسل

وی تصریح می کند: یکی از این گسل‌ها از 

جنوب مشهد می‌گذرد و از شاندیز شروع شده 
و گسل شمالی این شهر از کشف رود عبور 
کرده و آخرین فعالیت این گسل‌ها به سال 
۱۰۵۲ شمسی مربوط می‌شود و حدود ۳۵۰ 
سال از آخرین زلزله در شهر مشهد و فعالیت 

این دو گسل می‌گذرد.
ریاضی در خصوص تمهیدات لازم در راستای 
ایمن‌سازی شهر مشهد در برابر فعالیت این 
گسل‌ها توضیح می دهد: عدم تراکم بالای 
جمعیت بر روی خط مرکزی این گسل‌ها، 
یکی از اصول مهم طرح تفصیلی که اکنون 
در دست تایید و تصویب شورای شهر است 
که بر این اساس ساختمان‌هایی با تراکم بالا 

در این نقاط اجازه ساخت نداشته باشند.
فاصله گسل‌ها تا مناطق مسکونی

عضو شورای مشهد می گوید: محل فعالیت 
گسل‌ها با مناطق مسکونی فاصله زیادی 
نداشته و در همان طرح تفصیلی مشاوران 
و مسئولان باید این مهم را لحاظ کنند 
که با توجه به نوع بستر خاک و فاصله با 
گسل،  پروانه ساخت به ساختمان‌ها حتما با 

تراکم‌کمتری داده شود.
ریاضی تاکید می کند: زلزله‌ای که ۳۵۰ سال 
پیش مشهد را لرزاند، به طور تقریبی دوسوم 
شهر مشهد را ویران کرد و بیشتر جمعیت 
مشهد در ان برهه زمانی را نابود کرد و با توجه 
به احتمال تخریب بالا بایستی توجه ویژه‌ای به 

این مهم و طرح زلزله صورت بگیرد.
وی ابراز می کند: این تفکر که مشهد یک 
شهر مذهبی بوده و امام رضا نگه‌دارنده ان 
است باور غلطی بوده  چرا که این حادثه 
قبل ترها رخ داده و حضور بارگاه رضوی  و 
اعتقادات ما مغایرتی با اتفاقات طبیعت ندارد 
و باید مسائل فنی و مهندسی توجه بیشتری 

شود.
 ۶۰ درصد بافت شهری مشهد

 فرسوده است
حمید  چنین  هم 
دکتری  کاظمی، 
عضو  زلزله،  مهندسی 
دانشگاه  علمی  هیئت 
عضو  و  مشهد  آزاد 
هئیت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان 
خراسان رضوی در خصوص استحکام بناهای 
مشهد در برابر زلزله می گوید: بناهای موجود 
را باید به چند دسته تقسیم کرد و به طور کلی 
مشخص کردن یک درصد کلی برای اعلام 
آمار میزان استحکام بناها، کار درستی نیست.

وی تصریح می‌کند: ساختمان‌های بافت 
قدیمی شهر، به طور حتم استحکام ناچیزی در 
برابر زلزله داشته و در صورت وقوع این بلای 

طبیعی آسیب بالایی را تجربه خواهند نمود.
کاظمی بیان می‌کند: حدود ۶۰ درصد از 
بناهای موجود شهر مشهد از بافت قدیمی 
تشکیل شده، که البته از نظر تعداد واحد 
ساختمانی، آمار کمتر از این نسبت می 
باشد، چرا که ساختمان های جدید الاحداث 
دارای تراکم و واحدهای ساختمانی به مراتب 

بیشتری تشکیل می شوند.
اجرای آیین‌نامه ساخت ساختمان‌های 

مقاوم در برابر زلزله
وی ابراز می‌کند: ساختمان‌هایی که به 
خصوص در دو دهه اخیر پس ار اجرای جدی 
آیین‌نامه زلزله ساخته شده اند، آسیب پذیری 
به شدت کمتری داشته و به طور تقریبی با 
توجه به میزان خطر مشهد، از مقاومت نسبی 
خوبی برخوردارند؛ اگر چه در بخش مقاومت 
عناصر غیر سازه ای ساختمان، تردید جدی 

وجود دارد.
کاظمی ادامه می‌دهد: تمام این آیین‌نامه‌ها 
بر اساس پیش فرض های مهندسی تدوین 

شده و میزان آسیب پذیری واقعی و مقاومت 
ساختمان‌ها و مصالح در برابر زلزله، به طور 

قطعی، پس از وقوع زلزله قابل ارزیابی است.
وی در خصوص استحکام ساختمان‌های شهر 
مشهد توضیح می‌دهد: ساختمان‌های قدیمی 
ما، عملا عناصر مناسب و مقاومی در برابر 

زلزله ندارند.
ایمنی ساختمان‌های تجاری

کاظمی در خصوص ایمن بودن ساختمان‌های 
می‌کند: وضعیت  اظهار  مشهد  تجاری 
ساختمان‌های تجاری کوچک در مشهد 
همانند ساختمان‌های مسکونی بوده و در 
وضعیت متفاوتی قرار ندارند اما در مجتمع 
های تجاری بزرگ بخاطر حساسیت های 
بالاتر و کنترل های بیشتر، شرایط بهتر است.

وی می‌گوید: در راستای مقاوم سازی بناهای 
قدیمی سازمان‌هایی مانند نوسازی مدارس و 
برخی دیگر از ارگان‌های دولتی به این مقوله 
وارد شده و اقدام به مقاوم سازی ساختمان‌های 

زیر مجموعه خود کرده‌اند.
کاظمی ادامه می‌دهد: شهرداری در راستای 
مقاوم سازی نیز بسیاری از ساختمان‌های 
خود را در حوزه فعالیت های خود ایمن سازی 
نموده اند. اما حقیقت امر این است که به علت 
مسائل فرهنگی و نیز هزینه‌های بالای مقاوم 
سازی عمدتا مردم سراغ مقاوم سازی نمی‌روند 
و عما این خطر را پذیرفته و یا آنرا جدی 

نمی‌گیرند. 
هزینه‌های بالای مقاوم سازی و عدم 

اقبال مردم از طرح‌های تخفیفی
وی با اشاره به عدم اجبار دولت جهت 
ایمن‌سازی ساختمان‌ها توضیح می‌دهد: در 
شهرهای بزرگ عملا فعالیت درخور ذکری 
تحت عنوان مقاوم‌سازی منازل مسکونی 

نداریم.
کاظمی در خصوص تمهیدات ساختمان نظام 
مهندسی می‌گوید: این سازمان در خصوص 
مقاوم‌سازی اقدامات خاصی نداشته و بیشتر در 
راستای توسعه ساختمان‌های ایمن جدید قدم 

برداشته است.
کاظمی تاکید می‌کند:اگرچه سازمان های 
متولی، طرح‌های تشویقی و تخفیفی زیادی 
برای مقاوم و ایمن‌سازان قرار داده که این 
طرح‌ها نیز در مقابل هزینه‌های آن ناچیز 
است و به همین علت، عملا تاکنون رغبتی در 

شهروندان ایجاد نشده است.
وی اذعان می‌کند: این هزینه‌های سنگین 
مقاوم‌سازی تنها مختص به ایران نبوده و تمام 

کشورهای دنیا با ان درگیر هستند.
وضعیت مطلوب ساخت و ساز در ایران

کاظمی در خصوص وضعیت ایمن سازی 
ساختمان‌های ایران در مقایسه با کشورهای 
همسایه تصریح می‌کند: وضعیت ساخت و ساز 
جدید ما تا حدودی خوب و مطلوب است و 
مهندسین و مجریان بطور نسبی به وظایف 
خود و رعایت مقررات ملی آگاه بوده و به طور 
نسبی  شرایط قابل قبولی در ایران برخوردار 

است.

مهندس ژاله پور معاونت اداره مدیریت بحران 
و پدافند غیر عامل اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی در گفت و گو با صبح امروز 
می‌گوید: زلزله در هر نقطه‌ای از کره زمین 
می‌تواند رخ دهد و تلفات وخسارات فراوانی 
داشته باشد اما براساس مطالعات علمی، در 
صورت بروز زلزله، گسل‌ها مستعدترین منطقه 
برای خروج امواج و آزاد شدن انرژی های 

زمین هستند.
شناسایی ۴ گسل در اطراف مشهد

وی ادامه می‌دهد: گسل به محل 

شکستگی‌های پوسته زمین اطلاق می‌شود. 
فعالیت های درونی زمین باعث جابجایی 
درمحل این شکست ها شده و زمین لرزه 
بوجود می‌آید. در واقع انرژی آزاد شده در 
هنگام حرکات سریع گسل ها عامل وقوع 

زلزله است.
ژاله‌پور ابراز می‌کند: در اسفند ۹۶ چهار گسل 
مهم شهر مشهد شناسایی شد که این گسل 
ها عبارتند از گسل کشف رود که در شمال 
شهر وجود دارد. گسل طوس، گسل سنگ 
بست - شاندیز و گسل جنوبی. سه گسل 
ابتدایی خارج از مشهد و قسمتی از گسل 
جنوبی در داخل شهر قرار گرفته است. 
هر چند تا این لحظه هیچ یک از گسل ها 
 مسبب زلزله بزرگ و ویرانگری طی سده اخیر

 نبوده اند.
۹۰ شتاب نگار در سطح استان

وی در خصوص اقدامات این اداره کل در 
زمینه پیشگری و مقابله با زلزله می‌گوید: در 
راستای ایمن‌سازی شهرها، این مرکز ۶۰ 
دستگاه شتاب نگار خود را به ۹۰ دستگاه در 

سطح استان افزایش داده است.
ژاله‌پور  اظهار می‌کند: تعریف شتاب نگار، به 
زبان ساده، جنبش زمان و رفتار گسل‌های 
یک شهر یا منطقه را ثبت و ضبط می‌کند 
و به واقع، آن چه در زلزله موجبِ خرابیِ 
ساختمان‌ها می‌شود همان شتاب زلزله است. 
متأسفانه در ۴۰ تا ۵۰ سالِ اخیر، ما اطلاعات 
و داده‌های درخوری درباره شتاب‌های جنبش 
زمین و زلزله‌های رخ داده، نداشته‌ایم که این 
سامانه‌ها کاستی‌های این حوزه را کاهش 

می‌دهند.

یادداشت

  کاظمی: با توجه به 
هزینه‌های بسیار بالای 
مقاوم سازی و ایمن 
ساختمان‌ها  سازی 
ارگان  هیچ  تاکنون 
حوزه  این  به  دولتی 
کمتر  و  نکرده  ورود 
نیز مورد اقبال مردم 
قرار  و سرمایه‌داران 

می‌گیرد

  ریاضی: دو گسل مهم 
مدت زمان زیادی بوده 
که زلزله فعالی نداشته 
که این طولانی شدن 
غیرفعال بودن گسل‌ها، 
خطر وقوع زلزله با 
ریشتر بالاتری را بیشتر 

می‌کند
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بیرانوند

 به بلژیک می‌رود

دنیای ورزش تورنتو نوشت: با تلاش مدیران باشگاه آنتورپ، ویزای علیرضا بیرانوند 
برای سفر به بلژیک تا پایان هفته جاری صادر می‌شود.

قرارداد علیرضا بیرانوند با تیم پرسپولیس 11 تیر به اتمام رسید و باشگاه رویال 
آنتورپ هم با ارسال نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس مخالفت صریح خود را با حضور 

وی در تمرینات شاگردان یحیی گل محمدی از تاریخ 12 تیر اعلام کرد. 
این دروازه بان ملی پوش به دلیل مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا تاکنون 
نتوانسته برای انجام دادن تست‌های پزشکی آنتورپ به بلژیک سفر کند و به همین 

دلیل مدیران باشگاه بلژیکی در روزهای اخیر تاش های زیادی برای دریافت 
ویزای بیرانوند انجام داده‌اند.برهمین اساس به احتمال فراوان ویزای وی تا پایان 
هفته جاری صادر خواهد شد و بیرانوند به زودی با سفر به بلژیک در تس‌های 
پزشکی آنتورپ شرکت خواهد کرد.صطبق استعلامی که این باشگاه از فیفا گرفته، 
ماندن بازیکنان تا پایان فصل در ایام شیوع کرونا شامل قراردادهای گذشته است و 
شامل قراردادهای جدید نمی‌شود. به همین دلیل هم آنتورپ اجازه حضور بیرانوند 

در تمرینات پرسپولیس را نمی‌دهد.

روحانی: نوبافت شادیلون قهرمان ایران شد
مدیرعامل باشگاه نوبافت شادیلون 
گفت: با توجه به شیوع کرونا و 
نیمه‌تمام ماندن لیگ، با تصمیم 
فدراسیون و سازمان لیگ جودو، 
نوبافت شادیلون قهرمان ایران شد.
محمد زندروحانی در گفت‌وگو 
ایسنا در خصوص آخرین  با 
تصمیمات سازمان لیگ جودو 
اظهار کرد: با جلسه‌ای که میان 

آرش میراسماعیلی، رییس فدراسیون جودو و مسئولان سازمان لیگ برگزار شد،  با توجه 
به شیوع کرونا و لزوم حفظ سلامت ورزشکاران و مربیان، تصمیم به پایان لیگ و اعلام 

رده‌بندی تیم‌ها گرفته‌شد.
وی افزود: با این تصمیم سازمان لیگ، طبق آخرین جدول رده‌بندی رقابت‌ها، تیم‌های اول 

تا سوم و همچنین تیم اخلاق در هر بخش انتخاب شدند.
مدیرعامل باشگاه نوبافت شادیلون گفت: در لیگ جودوی امید تا المپیک، در گروه ب، تیم 
نوبافت شادیلون خراسان رضوی به عنوان قهرمانی دست یافت. تیم‌ هیئت جودو اراک دوم 

شد و شهرداری کرج و هیئت جودو سیدآباد به صورت مشترک به مقام سوم رسیدند.
وی تصریح کرد: امیر قاسمی‌نژاد، مربی ارزنده نوبافت شادیلون نیز به عنوان مربی نمونه 

لیگ امید تا المپیک برگزیده ‌شد.
روحانی تاکید کرد: هدف باشگاه نوبافت شادیلون، ایجاد بستری مناسب برای رشد 
علاقه‌مندان و جودوکاران مستعد خراسانی در رده‌های سنی پایه است. خوشحالیم که در 
سال نخست تشکیل تیم توانستیم به عنوان قهرمانی ایران دست یابیم. امیدوارم در آینده 

نزدیک با پایان یافتن ویروس کرونا، لیگ در سال ۹۹ نیز برگزار شود.
وی در پایان تاکید کرد: آقایان اسدی و حاج محمود زندروحانی اعضای هیات‌مدیره تیم 

نوبافت شادیلون بودند که در کمیته فنی تیم نیز حضور داشتند
گفتنی است باشگاه نوبافت شادیلون در دو رشته جودو و کوراش فعالیت می‌کند و تیم کوراش 
خراسان رضوی موفق شد در رقابت‌های قهرمانی کشور، با اسپانسرینگ و تحت حمایت 

نوبافت شادیلون در مازندران قهرمان ایران شود.

بازگشت کی‌روش به ایران
علی کفاشیان رئیس سابق فدراسیون فوتبال از حضور کارلوس کی‌روش در ایران خبر داد.

به گزارش خبرآنلاین؛ کارلوس کی روش سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران اعلام کرده 
است که به زودی برای برگزاری مراسم خیریه در تهران به ایران سفر خواهد کرد. علی 
کفاشیان رئیس سابق فدراسیون فوتبال در تایید این خبر گفت:»آقای کی‌روش قرار است به 
زودی به ایران بیاید. در حال حاضر در کشور پرتغال هستند ولی صحبت‌های بین ایشان و 

فدراسیون صورت گرفته است. فکر می‌کنم به زودی به کشور سفر کند.«
کفاشیان درباره دلیل حضور کی روش در ایران گفت:» ایشان بخشی از طلب خود را به 
موسسه خیریه‌ای بخشیده است.خیریه ای که از بچه‌های معلول و بی سرپرست مراقبت می 

کنند. قرار است مراسم خیریه ای برگزار شود و کی روش هم به این مراسم خواهد آمد.«

تهدید یا فرافکنی؛

 پشت پرده فوتبال چه خبر است؟
آن‌ها که می‌گویند پشت پرده فوتبال را افشا می‌کنند، 

خود بیش از همه درگیر حاشیه‌اند.
به گزارش ایسنا، »پشت پرده چه خبر است؟« اگر ایرانی 
باشید و دست بر قضا به فوتبال علاقه داشته باشید قطعا 
این پرسش در ذهنتان وجود دارد. آیا واقعا فوتبال ایران پر 
از اتفاقات پشت پرده است یا برخی دوست دارند این طور 
وانمود کنند؟ اصلا مگر فوتبال ایران چه دارد که بخواهد 

این همه پشت پرده داشته باشد؟
فوتبال در ایران یک سرگرمی گران قیمت است. گران 
نه به خاطر این که بلیت ورزشگاه‌ها زیاد است یا رفتن 
به ورزشگاه‌های خارج از شهر نیازمند صرف هزینه‌های 
هنگفت است. این‌ها هست و این همه نیست. گران است 
چون پول‌های گزافی که در آن خرج می‌شود از جیب 
مردم است. مردم بی گناه بی آن که خودشان بدانند 
حقوق میلیاردی ستاره‌های کم سوی فوتبال ایران را 

می‌دهند.
تیم‌های دولتی همه وابسته به دستگاه‌اند و تیم‌های 
خصوصی هم یا هشتشان گرو نهشان است یا آن قدر 
پول دارند که نمی‌دانند چطور خرجش کنند و گیر دلال‌ها 

و آدم‌های ناباب می‌افتند.
بحث امروز ما البته این‌ها نیست. ماجرا از این قرار است 
که ویروس کشنده و خطرناکی دنیا را فراگرفته و همین 
طور دارد می‌کشد و پیش می‌رود. شوربختانه این ویروس 
در مسیرش به ایران هم رسید و جا خوش کرد و حالا 
چند ماه است که جان مردم ایران از وجودش در خطر 
است. کرونا جاده ابریشم را از چین طی کرد و به ایران 
رسید. همه جا را به تعطیلی کشاند و فوتبال را هم بی 

نصیب نگذاشت.
چند ماه قبل، لیگ برتر فوتبال ایران در هفته بیست 
و یکم ماند و ادامه‌اش ماند برای همین هفته پیش؛ 
زمانی که گفتند موج کرونا کمتر شده و می‌شود با 
رعایت »پروتکل‌های بهداشتی« بازی‌ها را بدون حضور 
تماشاگران برگزار کرد. همین کار را در ایتالیا و اسپانیا و 

انگلیس و آلمان و ... هم کردند.
هرچند برخی تیم‌ها، بازیکنان و مربیان معتقد بودند نباید 
این طور بشود اما هفته قبل، لیگ برتر دوباره شروع شد. 
ظاهرا همه چیز خوب پیش می‌رفت تا این که خبر رسید 
16 بازیکن فولاد و 12 بازیکن استقلال به کرونا مبتلا 
شده‌اند. شاید این اتفاق در بازی این دو تیم برابر هم )4 

تیر معوقه از هفته نوزدهم( رخ داده باشد اما هر چه هست، 
اتفاق افتاده و حالا باید کاری کرد.

طبق همان پروتکل‌های بهداشتی که صادر شده بود، 
حالا کل اعضای فولاد و استقلال باید به قرنطینه بروند 
و حداقل دو هفته تحت مراقبت باشند، یعنی اگر بخواهند 

هم حق ندارند در هیچ مسابقه‌ای شرکت کنند.
البته مساله ابتلای بازیکنان این دو تیم به کرونا باید از 
سوی مراجه ذی ربط مانند فدراسیون پزشکی ورزشی 
تایید شود که در صورت تایید، قرنطینه تیم‌ها اجباری 
است.در این میان، باشگاه پارس جنوبی جم و به ویژه 
سرمربی این تیم،‌ هومن افاضلی، احساس کرده‌اند که 
می‌توانند از این فرصت به سود خود بهره ببرند و سه 
امتیاز راحت به دست بیارورند. از این رو، از دیروز )شنبه( 
تاکنون بارها اعام کرده‌اند که به هیچ وجه زیر بار لغو 
بازی با استقلال نمی‌روند و حتی تصمیم دارند در ساعت 
بازی به زمین بروند تا اگر حریف )استقلال( نیامد، برنده 

از زمین بیرون بروند.
درست است که استقلالی‌ها یک بار سابقه نیامدن به 
زمین مسابقه را دارند )دیدار سوپرجام برابر پرسپولیس( 
و به هیمن دلیل یک جام را هم از کف دادند و یک 

بار هم سپاهانی‌ها به بهانه‌های مختلف از حضور برابر 
پرسپولیس سر باز زدند و بازنده شدند اما این بار ماجرا 

کلا فرق می‌کند.
در آن موارد، تیم غایب دلیل موجه نداشت و از روی 
عمد در بازی حاضر نشد و در نتیجه عواقبش را هم 
تحمل کرد اما این بار، داستان چیز دیگری است و کار از 
دست استقلال و فولاد خارج است. با این حال، جمی‌ها 
امروز )یکشنبه( بیانیه‌ای داده‌اند و از »پشت پرده‌ها« 
حرف زده‌اند! آنها تاکید کرده‌اند که »باشگاه پارس جنوبی 
قطعا از حق و حقوق قانونی خود صرف نظر نخواهد کرد 
و در اطلاعیه‌های بعدی از پشت پرده امتناع باشگاه 
استقلال ازسفربه جم با هواداران نجیب پارس جنوبی 

خواهد گفت.«
این باشگاه البته به همین بیانیه اکتفا نکرده و از آن 
جایی که عنوان مطلبش »اطلاعیه شماره یک باشگاه 
پارس جنوبی جم« است به نظر می‌رسد اطلاعیه‌های 
بعدی هم در راه باشند.نکته دیگر این که برخی افراد 
در تیم‌های مختلف لیگ برتری معتقدند که استقلالی‌ها 
»کرونانمایی« می‌کنند! این‌ها تاییده نهادهای پزشکی را 
هم احتمالا قبول نخواهند کرد چون لابد معتقدند که با 

آنها هم می‌شود لابی کرد کما این که چنین اتهامی به 
پزشک یکی از باشگاه‌ها زده‌اند.

به این افراد هم توصیه می‌شود اگر اعتقاد راسخ دارند که 
مدعیان ابتلا به کرونا دروغ می‌گویند، به دیدارشان بروند 
و ضمن در آغوش گرفتنشان با آنها مصافحه کنند تا در 
عمل نشان دهند که اعتقادی به ابتلای این بازیکنان به 

کرونا ندارند.
در مجموع، نکته مهم این است که در همه کشورهای 
صاحب فوتبال و لیگ حرفه‌ای – که مربیان و بازیکنان 
ایرانی هنگام درخواست حقوق بالا، اغلب خود را با آنها 
مقایسه می‌کنند – اتحادی مثال‌زدنی بین تیم‌ها وجود 
دارد و جز اندک اختلافی بین چند تیم خاص، سایر تیم‌ها 
با یکدیگر همراهند و یکدیگر را به رفتارهای پشت پرده 
متهم نمی‌کنند. برای آنها جان و مال مردم و خودشان 
مهمتر از فوتبال است و حاضر نیستند برای مساله‌ای 

کوچک، هزینه بزرگ بدهند.
فوتبال ایران باید از حضور آدم‌های کوچک و کوته نظر 
که بی قاعده رشد کردند و نامی برای خود دست و پا 
کردند تهی شود تا اندیشه‌های بزرگ و آدم‌های دلسوز 

مجال کار و فعالیت پیدا کنند.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1399603060221000015 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا قمری زارع فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 33100صادره از  بردسکن 
درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 137/65 متر مربع قسمتی ازپلاک 1313 فرعی از 4 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه 
ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی علی رحیمی تالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/4/1 .  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/4/16
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

*****************************************
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
139960306021000141 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد قربان نژاد فرزند علی اکبر به  شماره شناسنامه 12صادره از بردسکن درششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت  130/40 متر مربع قسمتی ازپلاک 1071 فرعی از4 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 بردسکن خریداری از 
مالک رسمی آقای سیدر ضا و سید حسین موسوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/4/1 .  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/4/16

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
**************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره139960306012000023  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  فاطمه افسرده فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 15374 
صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 108 متر مربع از پلاک 2166 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه 
کاشمر به آدرس  فاطمیه 8 پلاک24 خریداری از مالک رسمی آقای /خانم  غلامرضا دربان ترشیزی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/4/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/16 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

***************************************************
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139860306012003661 و 139860306012003662 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  زهرا زارعی 
خوشاب فرزند ذبیح اله بشماره شناسنامه288 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 106/40 متر مربع وسمانه قاسمی 
پور فرزند محمد به شماره شناسنامه 1704 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 104/35 متر مربع از پلاک 1366 و 
1367  اصلی بخش یک شهر کاشمر به آدرس  خیابان باقری- روبروی مدرسه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم   شمسی غریب نائی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/4/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم 

 1399/4/16 :
                                                       محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2106(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005002106 مورخ 
99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهره سادات بهشتی فرزند 
سید حسین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 144/20  مترمربع از پلاک شماره 86 فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی شاه پسند 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمود هلالیان  فرزند اکبر محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

**************************************
511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2125و2126و2127(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 12 پلاک 45 اصلی الف( 337 فرعی مجزی شده از 34 
فرعی آقای مسعود قربانی  فرزند برات  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 47/11 مترمربع واقع در اراضی کناررود  خریداری از مالک 
رسمی اقای محمد مختاری قدیم فرزند علی اکبر  برابر رای شماره 139960306005002125 ب(  337 فرعی مجزی شده از 34 فرعی خانم 
طیبه معمارزاده فرزند علی اکبر   نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 44/90 مترمربع واقع در اراضی کناررود  خریداری از مالک رسمی 
اقای محمد مختاری قدیم فرزند علی اکبر  برابر رای شماره 139960306005002126  ج( 337 فرعی مجزی شده از 34 فرعی خانم سانیا 
مختاری قدیم فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 45/1 متر مربع واقع در اراضی کناررود خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد مختاری قدیم فرزند علی اکبر برابر رای شماره 139960306005002127 لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار 

نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2130و2129و2131و2128(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 12 پلاک 13 اصلی الف( 67 فرعی خانم کلثوم باغجری 
فرزند غلامحسین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 201/55 مترمربع واقع در اراضی گذر شوری   خریداری از مالک رسمی اقای 
امید امدادی فر  فرزند علی  برابر رای شماره 139960306005002130 ب(  67 فرعی آقای سید رضا رباطی فرزند سیداحمد و   خانم فاطمه 
رباطی فرزند براتعلی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 201/90 مترمربع واقع در اراضی   گذرشوری 
خریداری از مالک رسمی اقای امید امدادی فر  فرزند علی  برابر رای شماره  139960306005002129 و 139960306005002131  بخش 
12 پلاک 37 اصلی  184 فرعی آقای سید رضا رباطی فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 63/62 متر مربع واقع 
در اراضی کوشک خریداری از  مالک رسمی خانم مریم علی نژاد فرزند علی اصغر برابر رای شماره 139960306005002128  لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از 
املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی 
و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود 

را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2165(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
139960306005002165  مورخ 99/04/14  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آقای محمد  بازوبندی فرزند محمد  حسین  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 176/35  مترمربع از پلاک شماره 
22 فرعی از 45 اصلی واقع در اراضی کنار رود بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای نوید سعیدی فرزند 
عبداله محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه 
مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2166(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
139960306005002166 مورخ 99/04/14  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آقای  سید عباس علوی فرزند میرزآقا نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 27/50  مترمربع از پلاک شماره 23 فرعی 
از 3 اصلی واقع در اراضی گذر ده جیلوگر بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای رمضانعلی قاجاریان  محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این 
اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2071(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
139960306005002071 مورخ 99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض خانم معصومه انصاری عرب فرزند جمال الدین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 86/5  مترمربع از پلاک 
شماره 178 فرعی مجزی شده  از 59 فرعی از 5  اصلی واقع در اراضی گذر روح آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  
مالک رسمی آقای ابوالقاسم اسعدی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2183(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
139960306005002183 مورخ 99/04/14  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض خانم زهرا حسینی  فرزند سید باقر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 160/35   مترمربع از پلاک شماره 638 
فرعی از 234  اصلی واقع در اراضی حدیره  بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمد قاسم اسلامی   محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این 
اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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دانشگاه علوم پزشکی کرونای استقلالی‌ها را تایید کرد
رییس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی گفت: من خودم از تمام کادر و بازیکنان استقلال نمونه 
گرفتم و تست را به همراه همکارانم در سیستم بیمارستان مسیح 
دانشوری ثبت کردم و ۱۲ تست مثبت قطعی و یک نمونه مشکوک 
وجود داشت که امروز تست او تکرار و مشخص شد، وی مبتلا به 

ویروس کرونا نیست. /ایرنا

چرا نرخ سود بالا رفت؟
هیات عامل بانک مرکزی نرخ سود سپرده‌گذاری بانک‌ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی را با یک واحد 
درصد افزایش، ۱۳ درصد تعیین کرد. رییس کل بانک مرکزی 
نوشت: رشد پایه پولی سال گذشته بیش از متوسط ۵۰ سال اقتصاد 
بوده است. اما با وجود کسری بودجه قابل توجه دولت، فاصله 
چندانی با آن متوسط نداشته است و رشد ۸.۸ درصد آن در سه 
ماهه اول سال٩٩ نیز، چندان فاصله معناداری با رشد‌های فصلی 
سال‌های قبل ندارد. عبدالناصر همتی افزود: نکته مهم این است 
که حجم نقدینگی موجود و حتی رشد کنونی آن، نمی‌تواند موجب 
آن تورم بالایی شود که پیش‌بینی می‌کنند؛ چرا که بخشی از همین 
نقدینگی موجود، برای تامین کسری بودجه استفاده خواهد شد. / 

خبرآنلاین

پذیرایی مجلس از ظریف به سبک منتقدان تندروی
برجام و دولت

ساعت نزدیک به ۸ و ۱۰ دقیقه بود که قالیباف زنگ جلسه علنی 
را با یک دستور کار مهم یعنی »گزارش وزیر امور خارجه از مسائل 
خارجی و روابط بین‌الملل« به صدا درآورد. از آنجا که نمایندگان 
پیش از رسیدن به دروازه‌های خانه ملت، خط و نشان‌هایی برای 
دستگاه دیپلماسی و شخص وزیر کشیده بودند، می‌شد حدس زد 
که این جلسه خالی از حاشیه نباشد؛ حدس و گمانی که رنگ 
واقعیت به خود گرفت و شاهد جلسه‌ای پر از تنش و طرح انتقادات 

تند و تیز بودیم.

ماجرای تعطیلی سه هفته‌ای شورای شهر تهران چیست؟
رئیس شورای شهر تهران گفت: به دلیل شیوع کرونا در شورای 
شهر تهران تصمیم گرفته بودیم دو تا سه هفته شورای شهر را 
تعطیل کنیم. به دلیل اینکه در غربالگری از کارکنان مشخص 
شد یک نفر مبتلا به کروناست، این موضوع از دستور کار خارج 

شد. /فارس

دیگر بحثی به‌ عنوان فراکسیون اصلاح‎طلبی مطرح نیست
از مجموع کرسی‌های مجلس ۲۲۱ نفر اصولگرا، ۱۶ نفر اصلاح‌طلب 
و ۳۴ نفر مستقل هستند. عدد ۱۶ برای اصلاح‎طلبان آنقدر‌ها چنگی 

به دل نمی‎زد که بخواهند فراکسیونی زیر همین عنوان تشکیل 
دهند. هرچند طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، افراد می‎توانند در قالب 
گروه‌های ۹ نفره اقدام به تشکیل فراکسیون کنند، ترجیح این دسته 
از نمایندگان همگروه شدن با مستقلین مجلس است. محسنی 
بندپی، نماینده اصلاح طلب می‌گوید: قرار است که فراکسیون 
مستقلین تشکیل شود، ولی در خود این فراکسیون هم به‌ جای 
نگاه سیاسی و جناحی، اولویت اصلی، دغدغه‎های مردم و معیشت 

و اشتغال جوانان است. /روزنامه ایران

انتقاد نماینده مجلس از نمایندگانی که مدافع فیلترینگ هستند
معین‌الدین سعیدی، نماینده مجلس گفت: چگونه است که 
نمایندگان مجلس و حتی اعضای هیأت رئیسه تند تند توئیت 
می‌کنند؟! اگر واقعاً معتقد به فیلتر توئیتر هستیم، چگونه خودمان 
قانون را دور می‌زنیم؟! خودم نقد‌های جدی بر فضای مجازی 
دارم، اما اینگونه راحت صحبت کردن از فیلتر اینستاگرام در حالی 
که می‌دانیم بسیاری از طریق همین نرم‌افزار معیشت خود را 
می‌گذرانند، مناسب نیست. برخی از همین همکاران که خواهان 

فیلتر اینستاگرام هستند، خودشان هم در این فضا فعال هستند.

افزایش مجدد حقوق کارمندان و بازنشستگان ممکن هست؟
علی اصغر عنابستانی، نماینده مجلس گفت: در حال حاضر افزایش 
مجدد حقوق‌ها امکان پذیر نیست، چون بودجه تصویب شده 
است و نمی‌شود بار مالی جدیدی تحمیل کرد. باید به این سمت 
برویم که اصل را اصلاح کنیم. متاسفانه آن چیزی که در حال 
حاضر کارمندان و بازنشستگان کشور را اذیت می‌کند، تبعیض 
در پرداخت‌هاست. شاهد هستیم که در بعضی از دستگا‌ها فرد به 
محض این‌که استخدام می‌شود تقریباً چندبرابر دستگاه‌های عادی 
که افراد در آن شاغل هستند، حقوق می‌گیرد. مشخص است که 

این امر قابل تایید نیست. /همشهری آنلاین

رفیق‌دوست: دعا می‌کنم حافظه غرضی بیدار شود
محسن رفیقدوست در پاسخ به اظهارات محمدغرضی در روزنامه 
شرق نوشت: وقتی که مطهری شهید شد، بنده پیشنهاد کردم 
برای شخصیت‌های انقلاب محافظ بگذاریم، آقای غرضی فرمودند 
مسئولین را از مردم جدا نکنید، بنده به فرمایشات ایشان توجه 
نکردم و شخصا برای اکثر مسئولین هم خودرو تهیه کردم و هم 
محافظ گذاشتم. ایشان فراموش کرده‌اند که اکثر ائمه جمعه با 
محافظانشان شهید شدند، آیت‌الله مفتح با محافظانشان شهید شد. 
ایشان به لطف خدا آن‌قدر مسن نشده است که حافظه تاریخی‌اش 

را از دست بدهد و دعا می‌کنم این حافظه ان‌شاءالله بیدار شود.

آماده‌باش در مجلس بعد از ابتلای چند نماینده به کرونا
عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: با توجه به افزایش مبتلایان به 

کووید ۱۹ 
شد  مقرر 
تمام  تا 
نمایندگان 
و کارکنان 

و مراجعه‌کنندگان به مجموعه مجلس از ماسک استفاده کنند. 
در این جلسه مقرر شد تا مراجعات مردمی برای انجام امور دو 
هفته غیر حضوری انجام شود و در این دو هفته نمایندگان امورات 
مردم را تلفنی یا به هر طریق دیگری که غیر حضوری باشد انجام 

خواهند داد. /فارس

پای »حسین هدایتی« هم به دادگاه طبری باز شد
نماینده دادستان در خصوص ملک فلورا، گفت: »حسین هدایتی« 
هم آنجا ملک داشته و اظهاراتش اخذ شده که نشان دهنده این 
است که تفاوت فاحش وجود دارد و طبری ارزان‌تر خریده است. 
نماینده دادستان درباره نحوه انعقاد مبایعه نامه گفت: مبایعه نامه 
را طبری می‌نویسد و امضای دانیال زاده و مهرصادقی را می‌گیرد 
و تلفنش زنگ می‌خورد و بیرون می‌رود و عکسی گرفته می‌شود 
که سند ما می‌شود. طبری با اطلاع دانیال زاده پولشویی می‌کرده، 
البته دانیال زاده در آن جلسه نبوده است. وی در خصوص اینکه 
دانیال زاده معوق ندارد، گفت: گفتید معوق نداریم، با فرض اینکه 
رفع تعهد ارزی نداشته باشید که اگر تعهد داشته باشید بدهی‌تان 

بالاست. /فارس

واکنش فعال سیاسی اصولگرا به حواشی سخنرانی ظریف در 
مجلس

سلیمی نمین: برخی آقایان در ظاهر انقلابی گری صحن مجلس 
را با محلی برای سخنرانی‌های آتشین یکی می‌دانند. عناصر خط 
گیرنده از جریان احمدی نژاد به دنبال ایجاد بن بست در کشورند. 
نمایندگان در صحن مجلس باید در استخدام کلمات خود دقت 
فراوانی مبذول دارند. انتقادات اصولی با توهین و نسبت‌های ناروا 
دادن هرگز محقق نخواهد شد. برخی شیطنت می‌کنند و اظهارات 
تعداد کمی از نمایندگان مجلس را که دقت کافی نداشته و از برخی 
جریاناتی الهام می‌گیرند، خبرساز می‌کنند. جریاناتی که به هیچ وجه 
در چارچوب مصالح ملی نمی‌گنجند. از این روی، تلاشی وجود دارد 

که این نوع اظهارات را به کلیت مجلس تعمیم دهند. / جماران

وزیر نفت در یک قدمی استیضاح
سید محسن دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
انتشار تصویر کاربرگ سوال از وزیر، در توییتر خود نوشت: به دلیل 
نگرانی از هدررفت منابع ارزی کشور در این اوضاع گرانی ها، درباره 
بی کفایتی وزارت نفت و جریمه هنگفت ایران در قرارداد گازی 
با ترکمنستان و جهت پیشگیری از زیان۴۰ هزار میلیارد تومانی 

کشور؛ سوال از زنگنه را به جریان انداختم. پیگیری مساله را تا 
حصول کامل نتیجه و اطمینان از جلوگیری فاجعه‌ای مانند کرسنت 

ادامه خواهم داد. / مهر

انتقاد روزنامه جمهوری اسلامی از قائم مقام صداوسیما
آقایان تا چه زمانی باید اینقدر احساس آسیب‌پذیری کنند که از 
ریسمان سیاه و سفید هم بترسند. به جای این گونه اظهارات و 
بهانه‌تراشی‌ها در تقویت خودتان و برگرداندن اعتماد عمومی تلاش 
کنید؛ هرچند که نمی‌کنید! روزنامه جمهوری اسامی نوشت: 
قائم‌مقام صداوسیما مهم‌ترین مشکل سازمان خود را فضای 
مجازی می‌داند که وارد جبهه ما شده و جولان می‌دهد.نادرست 
بودن این ایراد آنقدر واضح است که احتیاج به توضیح ندارد، چون 
در واقع این رسانه ملی است که با برنامه‌های یکطرفه خود به رونق 
فضای مجازی کمک می‌کند و باید گفت مهم‌ترین عامل گسترش 
فضای مجازی، صداوسیما بعنوان بزرگترین و پرهزینه‌ترین رسانه 
کشور است.فضای مجازی امروز به حدی در جهان گسترش یافته 
که دولت‌ها در ترویج آن می‌کوشند و هزینه می‌کنند، ولی در کشور 
ما به دلائلی که کاملا روشن است عده‌ای این فضا را مزاحم خود 
می‌دانند و هر روز برای براندازی آن نقشه‌ها می‌کشند و تصورشان 
این است که آسان‌ترین راه فیلترینگ است؛ یعنی پاک کردن 
صورت مساله. فضای مجازی در این روزگار کرونایی و قرنطینه 
خانگی، یکی از عوامل مهم کاهش اضطراب‌های اجتماعی بوده و 
معلوم نیست آقایان تا چه زمانی باید اینقدر احساس آسیب‌پذیری 
کنند که از ریسمان سیاه و سفید هم بترسند. به جای این گونه 
اظهارات و بهانه‌تراشی‌ها در تقویت خودتان و برگرداندن اعتماد 

عمومی تلاش نمایید هرچند که نمی‌کنید!

پیشنهاد محمود صادقی به رئیس دولت اصلاحات
محمود صادقی با تاکید بر ضرورت تغییر روش و مشی رئیس دولت 
اصلاحات گفت: »رئیس دولت اصلاحات می‌تواند در انتخابات آتی 
موثر واقع شود اگر روش خود را تغییر بدهد. درواقع رئیس دولت 
اصلاحات اگر می‌خواهد تاثیرگذاری سابق را داشته باشد یا در 
انتخابات آتی نقش‌آفرینی کند، باید سیاست‌های خود را اصلاح 

کند.«

عروس امام خمینی )ره( مبتلا به کرونا شد
سید احمد خمینی، پسر سید حسن خمینی در صفحه اینستاگرام 
خود، از مبتلا شدن مادربزرگش به کرونا خبر داد. سیداحمد خمینی 

در این پست اینستاگرامی نوشت:

»وجود نازکت آزرده‌ی گزند مباد...
کرونا خبر نمی‌کند و بناگاه از دریچه‌ای ناخواسته و نامیمون وارد 

می‌شود.
همه بیماران عزیزند و بیمار ما برای ما عزیز ترین. مادر بزرگم نور 

خانه و خانواده ماست.
امروز این عزیز را با دعای خیر به بیمارستان مسیح دانشوری بردیم 

تا با توان طبیبان این مجموعه از گزند روزگار وارهد.
محبت رییس و همه دست اندرکاران و پرسنل این بیمارستان 
باعث شرمساری است و علم و تعهد سرکار خانم دکتر عابدینی که 

مدیریت درمان را بر عهده دارد امیدبخش است.
خدا همه بیماران به خصوص مادر بزرگ عزیزم که همیشه محبوب 

امام عظیم الشان مان بود، را به سلامت دارد«

 روایت مرعشی از ناکامی تاریخی اصولگرایان
 در تعیین رئیس جمهور

حسین مرعشی در مصاحبه با جماران در پاسخ به این که جریان 
رقیب چطور نتوانسته در انتخاب رئیس جمهور موفق باشد، گفت: 
ببینید؛ جریان رقیب در سال ۷۶ از آقای ناطق حمایت کرد، اما 
ایشان انتخاب نشد. در سال ۸۰ نیز تلاش کرد از رای آقای خاتمی 
بکاهد و برای این کار حتی وزرای ایشان یا معاونان او را به صحنه 
رقابت کشاند، اما موفق نشد. این جریان می‌خواست در سال ۸۴ 
آقای قالیباف رئیس جمهور شود، اما آقای احمدی نژاد روی کار 
آمد. رقیب ما می‌خواست در سال ۸۸، آقای احمدی نژاد در منصب 
ریاست جمهوری بماند، اما بحران ۸۸ شد. در سال ۹۲ نیز جریان 
رقیب می‌خواست آقای جلیلی رئیس جمهور شود، اما آقای روحانی 
پیروز میدان شد. همچنین در سال ۹۶ نیز می‌خواست آقای رئیسی 

انتخاب شود، ولی آقای روحانی مجدد انتخاب شد.

 طحان نظیف: قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین
 به تصویب مجلس برسد

طحان نظیف نوشت: طبق اصل ۷۷ قانون اساسی، اجرای هرگونه 
قرارداد و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی در نهایت باید به تصویب 
مجلس برسد. هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان شورای نگهبان 
در حساب توییتری خود نوشت: تجارت و قرارداد اقتصادی با 
کشور‌هایی که قصد سلطه بر منابع ایران را ندارند و منجر به 
پیشرفت و آبادانی کشور شود، نیاز قطعی کشور و مطابق با اصول 
قانون اساسی است. ما طبق اصل ۷۷ قانون اساسی، اجرای هرگونه 
قرارداد و موافقت‌نامه‌ی بین‌المللی در نهایت باید به تصویب مجلس 
منبع:تابناک شورای اسلامی برسد. �

چرا نرخ سود بالا رفت؟/ روایت مرعشی از ناکامی تاریخی اصولگرایان در تعیین رئیس جمهور/ عروس امام خمینی )ره( 
مبتلا به کرونا شد/ ماجرای تعطیلی سه هفته‌ای شورای شهر تهران چیست؟


